
ENERJİ ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan 
Bayraktar, ABD'nin, Rusya'nın uluslararası fi-
nans sistemine erişimini engellemek amacıy-
la Gazprombank'a uyguladığı yaptırımlardan 
Türkiye'yi muaf tutacağını açıkladı. S.3’te

ABD Dışişleri Bakanlığı Yakın Doğu İşlerin-
den Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Barbara 
Leaf’in de aralarında bulunduğu ABD he-
yeti, Suriye’de yönetimi ele geçiren terör 
örgütü Heyet Tahrir el-Şam (HTŞ) temsilci-
leri ile görüşmek amacıyla Şam’a gitti. ABD 
Savunma Bakanlığı (Pentagon) sözcüsü 
Tümgeneral Pat Ryder, ABD'nin Suriye'de 
şu anda yaklaşık 2 bin askeri bulunduğunu 
ve bu sayının geçmişte bildirilen sayıdan 
yaklaşık bin 100 daha fazla daha olduğunu 
belirtti. Ryder, "Verdiğimiz rakamlar arasın-
daki farkı göz önünde bulundurarak, size bu 
rakamı vermeye karar verdim" dedi. S.5’te

Bakan Bayraktar: ABD, 
Gazprombank yaptırımından

 Türkiye'yi muaf tutacak

Pentagon: Suriye'de
2 bin ABD askeri var
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GAZETECİLER CEMİYETİNİN GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR

“Yoksulluk sınırı 
100 bin TL olmalı”

TÜRKİYE’DE milyonlarca çalışanın ya-
kından takip ettiği Asgari Ücret Komis-
yonu görüşmelerinde üçüncü toplantı 
geride kaldı. TÜRK-İŞ Başkanı Ergün 
Atalay, ''Asgari ücretli işçiler olarak 
önerimiz yüzde 45 enflasyon üzerine 
refah payı ile zam yapılmasını istiyoruz. 
Yüzde 20 refah payı ile 29 bin 583 TL 
olmasını istiyoruz. Bunu verirlerse imza 
atarız, yoksa atmayız'' ifadelerini kul-
landı. Atalay’ın bu çıkışı sonrası gözler 
dördüncü toplantıya çevrildi. S.3’te

ASGARİ ÜCRETTE GÖZLER DÖRDÜNCÜ TOPLANTIDA

MERKEZ Bankası’nın yayımladığı ara-
lık ayına ilişkin Piyasa Katılımcıları 
Anketi'ne göre; piyasa katılımcıları-
nın yıl sonu tüketici fiyatları (TÜFE) 
beklentisi yüzde 44,81’den yüzde 
45,28’e yükseldi. S.6’da

Merkez Bankası'nın 
enflasyon tahmini 
yüzde 44,81'den 

yüzde 45,28'e yükseldi

Tüketicinin 
korunmasına 

yönelik idari para 
cezaları artırıldı

TÜKETİCİNİN Korunması Hakkında Kanun'da 
öngörülen tüketici hakem heyetlerine 
yapılacak başvurulardaki uyuşmazlıkların 
parasal değerlerinin sınırlarıyla idari para 
cezalarında yeniden değerleme oranında artışa 
gidildi. Tüketici hakem heyetlerine yapılacak 
başvurularda uyulması zorunlu parasal sınırlar, 
yüzde 43,93'lük yeniden değerleme oranı 
kapsamında düzenlendi.

Ticaret Bakanlığı düzenlemesine göre, gelecek 
yıl yapılacak başvurularda değeri 149 bin liranın 
altında bulunan tüketici uyuşmazlıklarında il veya 
ilçe tüketici hakem heyetleri görevli olacak. S.2’de

ANKARA (AA) - Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, 
Irak'ın kuzeyinde tespit edilen 11 PKK'lı teröristin, düzenlenen 
hava harekatı ile etkisiz hale getirildiği belirtilerek, "Her nerede 
olursa olsunlar terör örgütleriyle mücadelemiz, en son terörist 
etkisiz hale getirilinceye kadar devam edecek." denildi.

CHP İZMİR MİLLETVEKİLİ ÜMİT ÖZLALE: "TÜRK-İŞ DE TÜİK’İN 
ORANINI BAZ ALARAK YOKSULLUK SINIRINI HESAPLIYOR"

GAZETECİLER Cemiyeti Mobil Basın Evi, 
üniversite öğrencilerine gazetecilik mesleğini 
uygulamalı olarak tanıtma ve medya alanında 
profesyonel deneyimler kazandırma hedefiyle 
faaliyetlerine  Gazeteci Erhan Karadağ ve Spor 
Spikeri Melih Gümüşbıçak’ın eğitmenliğinde 
Başkent Üniversitesi İletişim Fakültesi'nde 
düzenlenen eğitim programıyla bir yenisini daha 
ekledi.

PROGRAMA; Başkent Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Özcan Yağcı, Eğitim 
Koordinatörü Prof. Dr. Mehmet Abdülkadir 
Varoğlu, İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Gilman Senem Gençtürk Hızal ve Sosyal Bilimler 
Meslek Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Kıvılcım 
Romya Bilgin de katılarak destek verdi. S.2’de

GAZETECILER CEMIYETI MOBIL BASIN 
EVI BAŞKENT ÜNIVERSITESI'NDE

Hakan ŞANLITÜRK 3'te

HAKAN'CA

Suriyelilerin dönüşü
için 2 aşamalı plan

Mehmet KISMET 8'de

İstikrar !...

SPORUN GÖR DEDİĞİ

Kıvanç EL 5'te

PERDE ARKASI

Suriye ve muhalefet

Süreyya ORAL 4'te

DÜNDEN KALANLAR

Keşke her şey 
çocuk kalsaydı

Erdoğan: PKK terör örgütü ve 
uzantılarının raf ömrü tükenmiştir
CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan, D-8 Liderler 

Zirvesi için gittiği Mısır dönüşü uçakta gündeme ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu, gazetecilerin sorularını 
yanıtladı.

ERDOĞAN, "Suriye'deki terör örgütlerinin etkisiz hale 
getirilme zamanının geldiğini göstereceğiz. Sınırlarımızın 
güneyinden bir tehdidin gelmemesi için bunu yapacağız." 
dedi. S.5’te

IRAK'IN KUZEYİNDE 11 TERÖRİST HAVA 
HAREKATIYLA ETKİSİZ HALE GETİRİLDİ

CHP İzmir Milletvekili Prof. Dr. Ümit Özlale, 
asgari ücret tartışmaları devam ederken 
yoksulluk sınırının yanlış hesaplandığı-
na dikkat çekti. Türkiye İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu’nun (TÜRK-İŞ) açlık sı-
nırını 3.26 katsayısı ile çarparak yoksulluk 
sınırına ulaşmasının doğru bir yaklaşım ol-
madığını belirten Özlale, “2023 verisini alıp 
gıda harcamalarının toplam harcamalar 
içindeki payını %20.6 olarak kabul edersek 
açlık sınırının 20.565 TL olduğu bir ekono-
mide yoksulluk sınırı da 99.800 TL, yani 
kabaca 100.000 TL olacaktır” dedi.

ÖZLALE, Türkiye'de yoksul sayısının mev-
cut istatistiklerin öngördüğünden çok daha 
fazla olduğunun altını çizdi. Özlale, “Asgari 
ücretin 25.000 TL’nin altında kalması duru-
munda, bütün fertlerin asgari ücret alarak 
çalıştığı bir aile bile daha ilk ayda yoksul-
luk sınırını aşamayacaktır” dedi. S.3’te

TÜRKİYE İstatistik Kurumu (TÜİK), 
Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi’nin 
(YD-ÜFE) kasım ayı verilerini açık-
ladı. Buna göre, YD-ÜFE 2024 yılı 
kasım ayında bir önceki aya göre 
yüzde 0,86 azalış, bir önceki yılın 
aralık ayına göre yüzde 22,39 ar-
tış, bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 25,19 artış ve on iki aylık 
ortalamalara göre yüzde 44,56 artış 
gösterdi. S.6’da

Yurt Dışı Üretici 
Fiyat Endeksi, yıllık 
yüzde 25,19 arttı

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası iş birliği ile yürütülen tüketici 
eğilim anketi sonuçlarından he-
saplanan tüketici güven endeksi, 
kasım ayında 79,8 iken aralık ayın-
da yüzde 1,9 oranında artarak 81,3 
oldu.S.6’da

Tüketici güven 
endeksi, aralık 

ayında 81,3 oldu

TİSK’İN TEKLİFİ 
YÜZDE 25-30 ARALIĞINDA

Kasım ayında 188 bin 966 adet 
taşıtın trafiğe kaydı yapıldı

TÜRKİYE İstatistik Kurumu (TÜİK), 
Motorlu Kara Taşıtları kasım ayı 
verilerini açıkladı. Buna göre 
masım ayında 188 bin 966 taşıtın 
trafiğe kaydı yapıldı. Verilere göre 
kasım ayında trafiğe kaydı yapılan 
taşıtların yüzde 44,9'unu otomobil, 
yüzde 38,9'unu motosiklet, yüzde 
10,3'ünü kamyonet, yüzde 3,1'ini 
traktör, yüzde 1,5'ini kamyon, 
yüzde 0,8'ini minibüs, yüzde 
0,4'ünü otobüs ve yüzde 0,1'ini özel 
amaçlı taşıtlar oluşturdu. S.6’da



24saatgazetesi@gmail.com

2 24 SAAT / GÜNCEL 21 ARALIK 2024 CUMARTESİ

Gazeteciler Cemiyeti Mobil Basın Evi, 
Başkent Üniversitesi İletişim Fakültesi'nde 

düzenlenen eğitim programıyla 
katılımcılara canlı yayın ve programcılık 
olanaklarını deneyimleme fırsatı sundu.

Gazeteciler Cemiyeti Mo-
bil Basın Evi, üniversite 

öğrencilerine gazetecilik mesle-
ğini uygulamalı olarak tanıtma 
ve medya alanında profesyonel 
deneyimler kazandırma hedefiy-
le faaliyetlerine  Gazeteci Erhan 
Karadağ ve Spor Spikeri Melih 
Gümüşbıçak’ın eğitmenliğinde 
Başkent Üniversitesi İletişim 
Fakültesi'nde düzenlenen 
eğitim programıyla bir yenisini 
daha ekledi.

Etkinlik, Başkent Üni-
versitesi İletişim Fakültesi 
ve Sosyal Bilimler Meslek 
Yüksekokulu’ndan akademis-
yenler ve öğrencilerin yoğun 

katılımıyla gerçekleşti.
Programa; Başkent Üniversi-

tesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Özcan Yağcı, Eğitim Koordina-
törü Prof. Dr. Mehmet Abdülka-
dir Varoğlu, İletişim Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Gilman Senem 
Gençtürk Hızal ve Sosyal Bilim-
ler Meslek Yüksekokulu Müdürü 
Doç. Dr. Kıvılcım Romya Bilgin 
de katılarak destek verdi.

Zorlu koşullarda gazeteci-
lerin haber üretimine destek 
sağlamak amacıyla tasarlanan 
GC Mobil Basın Evi, program 
boyunca katılımcılara canlı ya-
yın ve programcılık olanaklarını 
deneyimleme fırsatı sundu.

Gazeteciler Cemiyeti Mobil 
Basın Evi Başkent 
Üniversitesi'nde

ANKARA (AA) - Türkiye'de 
ilk kez 2016'da hizmete giren ve 
şu an için ülke genelinde sayısı 
25'e çıkan şehir hastanelerin-
de 8 yılda yaklaşık 306 milyon 
muayene ve 9 milyon ameliyat 
gerçekleştirildi. 

Sağlık Bakanlığından 
edinilen bilgiye göre, Sağlıkta 
Dönüşüm Programı çerçeve-
sinde, özellikle Türkiye'nin 
ihtiyaç duyduğu yeni, nitelikli, 
uluslararası standartlara sahip 
Şehir Hastaneleri yapılmaya 
başlandı.

Bu kapsamda bazı hastane-
ler yenilenirken, yoğun bakım 
yatak kapasitesi de yıllar içinde 
büyük oranda artırıldı.

Kamu Özel İşbirliği (KÖİ) 
modeliyle Yozgat'ta hizmet 
verecek ilk şehir hastanesinin 
ihalesi 2011'de yapıldı.

Temeli 20 Ağustos 2013'te 
atılan hastane, 18 ayda tamam-
lanarak eski Başbakan Binali 
Yıldırım tarafından 16 Ocak 
2016'da hizmete açıldı.

O tarihten bugüne KÖİ 
modeliyle 18 şehir hastanesi 
faaliyete geçti.

HER YIL HİZMETE GİREN 
ŞEHİR HASTANELERİNİN 
SAYISI ARTIYOR
Genel bütçe kaynaklarıyla 

yapılanlar da eklendiğinde 
bugüne kadar hizmete giren 
şehir hastanesi sayısı 25 oldu, 
11 şehir hastanesinin inşaatı 
ise devam ediyor. Bunlardan 
3'ünün 2025'te, 4'ünün 2026'da, 
4'nün de 2027'de tamamlanma-
sı öngörülüyor.

Bunların yanı sıra 3 şehir 
hastanesinin yapımı için ihale 
hazırlık aşamasında bulunu-
yor. Söz konusu hastanelerin 
gelecek yıl başında ihalesinin 
yapılması ve 2028'de tamam-
lanması hedefleniyor.

Ayrıca 6 şehir hastanesi 
projesi de hazırlık aşamasın-
da. Bunların gelecek yıl içinde 

tamamlanarak, ihale edilmesi 
planlanıyor. Bu hastanelerin 
2028'de hizmete girmesi bekle-
niyor.

Bakanlık tarafından yöneti-
len ve Kamu Hastaneleri Genel 
Müdürlüğüne ait şehir hastane-
lerinde KÖİ finansman modeli 
olarak yer aldı. Söz konusu 
hastanelerin başhekimleri ve 
yöneticileri Bakanlık tarafından 
atandı. Bu hastaneler diğer 
hastaneler gibi Sağlık Bakanlı-
ğının mevzuatı ile sevk ve idare 
edildi.

KÖİ modeliyle yapılanlarla 
tüm şehir hastanelerinin yatak 
kapasitesi, tüm kamu hastane-
lerindeki yatak sayısının yüzde 
22'sine, bulundukları illerde ise 
yüzde 36'sına ulaştı.

Sağlıkta hizmet kalitesi 
ve alt yapısını güçlendiren 
Türkiye'de ilk olarak 2016'da 
hizmete giren şehir hastanele-
rinde 8 yıl içinde 306 milyon 33 
bin 845 muayene ve 8 milyon 
844 bin 339 ameliyat yapıldı.

SAĞLIK TESİSLERİ 
GÜÇLENEREK 
YENİLENİYOR
Hastanelerin 2002'de 49 yıl 

olan ortalama yaşı 13 olarak 
tespit edildi.

Ağız ve Diş Sağlığı Hastane-
leri dahil eylül 2024 verilerine 
göre, 2002'de 774 olan hastane 
sayısı 2024'te 984'e ulaştı ve 
böylece 210 yeni hastane hiz-
mete girdi.

2002'de 107 bin 394 olan 
yatak kapasitesi ise 172 bin 
457'ye çıktı. Böylece son 22 
yılda hastanelerdeki yatak ka-
pasitesi 65 bin 63 artmış oldu.

Sağlık Bakanlığı Kamu 
Hastaneleri Yoğun Bakım Yatak 
Sayısı 2002'de 869 iken bu yıl 
24 bin 734 olarak kayıtlara geç-
ti. Böylece, son 22 yılda kamu 
hastanelerindeki yoğun bakım 
yatak sayısı 23 bin 865 arttı.

Şehir hastanelerinde 
8 yılda yaklaşık 9 milyon 

ameliyat yapıldı

Tüketicinin korunmasına yönelik 
idari para cezaları artırıldı

ANKARA (AA) - Tüketicinin Ko-
runması Hakkında Kanun'da öngörü-
len tüketici hakem heyetlerine yapı-
lacak başvurulardaki uyuşmazlıkların 
parasal değerlerinin sınırlarıyla idari 
para cezalarında yeniden değerleme 
oranında artışa gidildi.  

Ticaret Bakanlığının konuya ilişkin 
tebliğleri 1 Ocak 2025'ten geçerli 
olmak üzere Resmi Gazete'de ya-
yımlandı.

Tüketici hakem heyetlerine yapı-
lacak başvurularda uyulması zorunlu 
parasal sınırlar, yüzde 43,93'lük ye-
niden değerleme oranı kapsamında 
düzenlendi.

Buna göre, gelecek yıl yapılacak 
başvurularda değeri 149 bin liranın 
altında bulunan tüketici uyuşmaz-
lıklarında il veya ilçe tüketici hakem 
heyetleri görevli olacak.

Başvurular, tüketicinin yerleşim 
yerinin bulunduğu veya ilgili işleminin 
yapıldığı yerdeki hakem heyetine 
yapılabilecek.

Başvurunun gerçekleştirilebile-
ceği ilçede tüketici hakem heyeti 
kurulmamışsa ilçe kaymakamlığına 
da müracaat edilebilecek.

İDARİ PARA CEZALARI
Kanunun genel esaslarının ihlali 

durumunda işlem başına uygulana-
cak idari para cezaları da belli oldu.

Yazılı sözleşmelerin 12 punto 
büyüklüğünde düzenlenmemesinden 
teşhir edilen mal veya hizmetin haklı 
sebep olmadan tüketicilere satı-
şından kaçınılmasına kadar bir dizi 
hükmü ihlal edenler hakkında, her bir 
işlem başına 3 bin 166 lira idari para 
cezası uygulanacak.

Garanti belgesiyle Türkçe tanıtma 
ve kullanma kılavuzunun tüketiciye 
hiç veya mevzuata uygun şekilde 
teslim edilmemesi halinde satıcıya 
3 bin 126 lira, Bakanlıktan alınması 
gereken satış sonrası hizmet yeterli-
lik belgesini temin etmeyen üretici ve 
ithalatçılara 1 milyon 604 bin 819 lira 
idari para cezası verilecek.

Satış sonrası hizmet yeterlilik 
belgesinin geçerlilik süresi boyun-
ca asgari servis istasyonu sayısını 
sağlamayan üretici ve ithalatçılara 
eksik kalan her bir servis istasyonu 
için 178 bin 473 lira, yetkili servis 
istasyonlarına ilişkin bilgileri Bakan-
lık sistemine kaydetmeyen veya bu 
kayıtları güncellemeyenlere de her 
bir servis istasyonu için 25 bin 907 
lira idari para cezası kesilecek.

Azami tamir süresinin aşılması, 
bakım ve onarım hizmetlerinin mev-
zuata uygun sunulmaması durumla-
rında aykırılığı tespit edilen işlemler 
için 3 bin 166 lira ceza uygulanacak.

Herhangi bir üretici veya ithalat-
çıya bağlı olmadan faaliyette bulu-
nan servis istasyonlarının, her türlü 
mecra ve faaliyetlerinde kolaylıkla 

görülebilir ve okunabilir şekilde "özel 
servis" ibaresini kullanmaması duru-
munda uygulanacak ceza tutarı 25 
bin 907 lira oldu.

Yenileme yetki belgesi olmadan 
bu faaliyette bulunulması halinde 2 
milyon 542 bin 198 lira, yenilenmiş 
ürün satışında tespit edilen aykırılık 
ve eksikliklerle ilgili olarak da her bir 
işlem için 2 bin 540 lira ceza kesile-
cek.

KREDİ KARTLARINA 
İLİŞKİN CEZALAR
Tüketicilere aidat ödemesi 

bulunmayan kredi kartı sunulmama-
sı halinde uygulanacak idari para 
cezası 79 milyon 171 bin 438 liraya 
yükseltildi. Tüketici kredisi ve konut 
finansmanı sözleşmelerinde, kanu-
nun cayma hakkı, faiz oranı, erken 
ödeme ve temerrüt hükümlerini ihlal 
eden, tüketicilerden kredi kullanma 
karşılığı haksız ve yersiz sigorta, 
ücret ve masraf talep eden kredi ve-
renlere her bir aykırı sözleşme veya 
işlem için 15 bin 800 lira idari para 
cezası uygulanacak.

Tüketicilerle iş yeri dışında kuru-
lan sözleşme yapabilmek için ticaret 
il müdürlüğünden yetki belgesi alma-
yan satıcılara kesilecek ceza tutarı 
da 1 milyon 583 bin 405 lira olarak 
belirlendi.

ALDATICI VE YANILTICI 
REKLAM CEZALARI
Aldatıcı ve yanıltıcı ticari reklam-

lar ve haksız ticari uygulamalara 
yönelik idari para cezaları da tespit 
edildi.

Reklam Kurulu, söz konusu 
uygulamaların neden olduğu tüketici 
mağduriyetleri ile adil rekabet şartla-
rını bozan haksız rekabet hallerinin 
önlenmesi için 79 bin 161 lira ile 31 

milyon 
808 bin 530 lira arasında idari para 
cezası uygulayabilecek.

MESAFELİ VE ABONELİK 
SÖZLEŞMELERİNE İLİŞKİN CE-
ZALAR
Elektronik ticarette tüketicilerin 

taraf olduğu mesafeli sözleşmelerde 
cayma hakkı ile satıcının keyfi ve 
gerekçesiz sipariş iptalini engelleyen 
haklar başta olmak üzere tüketicilere 
tanınan bilgilendirme ve hak kulla-
nımlarına ilişkin aykırılık hallerinde 
işlem başına uygulanacak idari ceza 
tutarı 3 bin 166 lira oldu.

Aracı hizmet sağlayıcılarına, 
tüketicilerin talep ve bildirimlerini 
iletmesi ve takip edebilmesine elve-
rişli sistem kurma ve kesintisiz açık 
tutma yükümlülüğüne aykırılık için 5 
milyon 84 bin 396 lira ceza kesile-
cek.

Abonelik sözleşmeleri kapsamın-
da, bilgilendirme ve onay yükümlü-
lükleri ile süresi biten sözleşmeleri-
nin otomatik uzamaması yasağına 
uyulmaması, taahhütname koşul-
larında tüketici aleyhine değişiklik 
yapılması ve sözleşmenin feshine 
yönelik taleplerin 7 gün içinde yerine 
getirilmemesi gibi mevzuata aykırılık 
teşkil eden uygulamalar için işlem 
başına 3 bin 166 lira ceza verilecek.

Ön ödemeli konut satış sözleş-
melerine ilişkin hükümlere aykırı her 
bir sözleşme veya işlem başına 15 
bin 800 lira, teslim edilmeyen konut 
başına da 355 bin 907 lira ceza ke-
silmesi yönünde düzenleme yapıldı.

Yapı ruhsatı almadan tüketici-
lere ön ödemeli olarak konut satışı 
yapanlara 1 milyon 583 bin 405 lira, 
teminat sağlama yükümlülüğünü 
yerine getirmeyen satıcılara ise 7 
milyon 917 bin 110 lira idari para 
cezası uygulanacak.

Devre tatil sözleşmelerine ilişkin 
hükümlere aykırılık halinde sözleşme 
veya işlem başına 17 bin 794 lira 
idari para cezası kesilecek.

Perakende işletmelerde satışa 
sunulan malların fiyat etiketi ve 
listelerine ilişkin tüketicilerin tam ve 
doğru bilgilendirilmesi için belirlenen 
yasal yükümlülüklere uyulmaması 
durumunda her bir aykırılık için 3 bin 
166 lira ceza verilecek.

Öte yandan, Türk Patent ve 
Marka Kurumunca hazırlanan "Mar-
ka Tescil Başvurularına Ait Mal ve 
Hizmetlerin Sınıflandırılmasına İlişkin 
Tebliğ" Resmi Gazete'de yayımlandı.
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Suriye'de Ahmet El Şara ve geçici hükü-
meti, iç ve dış siyaset açısından umulandan 
isabetli mesajlar verdi. Suriyelilerin ve ulus-
lararası camianın kafasında yer eden bazı 
soruların açıklığa kavuştuğu görülüyor...

El Şara'nın, Suriye'nin Afganistan 
olmayacağı, kızların eğitim hakkında 

sorun yaşanmayacağı açıklamaları gibi YPG/
PKK unsurlarına silah bırakmalarını aksi halde 
güç kullanmak zorunda kalacakları mesajını 
vermesi dikkat çekiciydi.

YPG/PKK'ya yönelik kararlı duruşu 
Suriye'nin birlik ve bütünlüğü açısından kritik 
önemde. YPG/PKK'ya bağlı teröristlerin te-
mizliğinin Suriye'nin yeni yönetimi bünyesin-
de bulunan güvenlik güçleri tarafından yapıl-
ması en doğru yol. Ve öyle görülüyor ki, El 
Şara yönetimi bunu gerçekleştirecek. Türkiye 
tüm gücünü bu formülün hayata geçmesi için 
kullanmalı. 

Terör temizliğinin kansız olması ise YPG/
PKK ve arkasındaki ABD-İsrail ve bazı Avrupa 
ülkelerinin sergileyeceği tavra bağlı. Emperyal 
Batı açısından bölgede yiten canların, akan 
kanın pek anlam taşımadığını geçmiş tecrü-
belerden öğrendik. O nedenle azılı teröristler 
dışındaki Kürtlerin sağduyulu davranıp isabetli 
karar vermesi gerekiyor. Mesela kendilerine, 
"Bizim Batı ile ortak neyimiz var ki onlar için 
ölüyoruz?" sorusunu sormaları yerinde olacak-
tır.

Amerikalıların YPG/PKK aşkı da olduk-
ça garip. 20 Ocak'ta göreve başlayacak olan 

Trump, Suriye'de 900 askerlerinin olduğunu 
açıklamıştı. Pentagon dün gece bu sayının 2 
bin olduğunu duyurdu. Anlaşılan Pentagon 
ile Trump arasında ciddi çatışma var. Böyle 
olmasa Trump'u yalancı durumuna düşürmez-
lerdi herhalde. Trump işbaşı yaptıktan sonra 
Pentagon’da geniş bir temizlik yaparsa doğru-
su hiç şaşırmam.

ABD yönetimi Türkiye'ye karşı gerçekten 
kabak tadı verecek derecede düşmanlık sergi-
ledi. Yaptıkları yanlıştı, akıl dışıydı. Ahlaklı 
değildi ve ayıptı. Müttefik müttefike bunları 
yapmamalıydı. Amerikalılar eğer aptal değil-
lerse bundan sonraki süreçte düşmanlığı bir 
kenara bırakırlar. Zira Türkiye ile iyi ilişkiler 
içinde olmaları kendilerine daha çok kazandı-
rır.

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler'de,  Ah-
med El Şara ve geçici yönetimin söylemlerinin 
başarılı olduğu kanaatinde. Bu düşüncesini 
TBMM'deki bütçe görüşmeleri sırasında dile 
getirdi. Suriye'deki gelişmeleri yakından takip 
ettiklerini belirten Güler şöyle dedi:

"Yeni yönetim devamlı olarak açıkladığı 
olumlu mesajlarla, kendisinin dünyayla ilişki 

kurması açısından çok önemli adımlar atıyor 
ve bugün, Avrupa Birliği, İngiltere, Fransa, 
İtalya, Amerika Birleşik Devletleri dâhil ken-
disiyle direkt ilişkiler kurmaya başladılar. Bun-
lar, tabii, yeni yönetim lehine olan gelişmeler. 
Ayrıca, Suriye içerisinde topluma verdikleri 
olumlu mesajlarla da halkla beraber çalışmaya 
başladıklarını ve devam edeceklerini de açıkça 
ifade ediyorlar."

Bakan Güler teröristlerin durumuyla ilgili 
değerlendirmesinde ise şu ifadeleri kullandı:

“Ayn el Arap bölgesinde YPG-PKK ele-
manları hâlâ bölgeden çıkmama konusunda 
direniyorlar. Ayrıca, Haseke bölgesinde bugün 
birtakım eylemlerde bulundular. Yeni yöne-
tim özellikle Rakka ve Tabka'yı terk etmeleri 
ve silah bırakmaları konusunda kendilerine 
telkinlerde bulunuyor. İnşallah, bunların kendi 
aralarında bu anlaşmaları yapabileceklerini dü-
şünüyoruz ve gerek Ayn el Arap gerek Sırrın'da 
kendilerinin silah bırakarak, ağır silahları dâhil 
bırakarak, yönetime teslim ederek buralardan 
çıkacaklarını ve oradaki vatandaşları rahatsız 
etmeden, onları daha büyük çatışmalar kar-
şısında zarar görecek duruma düşürmeden 

buradan ayrılacaklarını düşünüyoruz.”
Güler’in şu çarpıcı ifadelerini de ekleyelim:
“Türkiye, coğrafyanın kuzeyindeki güvenli 

bölgelerde istikrarı sağlamak amacıyla çeşitli 
askerî ve diplomatik adımlar atmaktadır. Vatan 
topraklarının sınır ötesinden itibaren emniyete 
alınması prensibi çerçevesinde, uluslararası hu-
kuk ve meşru müdafaa kapsamında operasyon 
yapmanın Türkiye'nin en doğal hakkı olduğu 
her platformda dile getirilmiş ve bu kapsamda 
faaliyetler icra edilmektedir.”

2 AŞAMALI PLAN
Türkiye’de yaşayan Suriyeliler için yeni sı-

nır kapıları açıldı. Dönüş yoğunluğu ise maale-
sef beklenenin çok uzağında. Halbuki misafir-
lerimizin artık ülkelerine dönmeleri, Suriye’nin 
geleceğinin doğru şekillenmesi açısından önem 
taşıyor. Hem yöneticilerinin seçiminde hem 
muhtemel bir anayasa oylamasında verecekleri 
oylar kritik değerde olacaktır.  Esad’ın açık ha-
pishaneye dönüştürdüğü Suriye’nin, demokrasi 
ve hukuk temeline oturmasını sağlamak için 
sorumluluk almak zorundalar.

Türkiye’nin, Suriyelilerinin geri dönüşleri 
için bazı planlamalar yaptığı söyleniyordu. Ba-
kan Güler, bunu “Kabaca iki aşamalı bir plan 
öngörüldüğü söylenebilir” cümlesiyle açıklığa 
kavuşturdu. Bakan Güler’in belirttiğine göre, 
İlk etapta İdlib çevresindeki kamplarda ka-
lan Suriyelilerin dönüşleri organize edilecek, 
ardından da Türkiye'de yaşayan Suriyelilerin 
dönüşü için çalışmalar yapılacak.

Barış ve huzur dolu bir Suriye için vicdan 
sahibi herkesin katkı sunması gerekiyor.

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Suriyelilerin dönüşü 
için 2 aşamalı plan

HAKAN'CA

Hakan ŞANLITÜRK                                       hakansan29@gmail.com

CHP'li Özlale: “TÜRK-İŞ de TÜİK’in oranını 
baz alarak yoksulluk sınırını hesaplıyor“

ANKARA/TBMM
CHP İzmir Milletvekili Prof. Dr. Ümit 

Özlale, asgari ücret tartışmaları devam 
ederken yoksulluk sınırının yanlış 
hesaplandığına dikkat çekti. Türkiye 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu’nun 
(TÜRK-İŞ) açlık sınırını 3.26 katsayısı 
ile çarparak yoksulluk sınırına ulaş-
masının doğru bir yaklaşım olmadığını 
belirten Özlale, “2023 verisini alıp gıda 
harcamalarının toplam harcamalar 
içindeki payını %20.6 olarak kabul 
edersek açlık sınırının 20.565 TL 
olduğu bir ekonomide yoksulluk sınırı 
da 99.800 TL, yani kabaca 100.000 TL 
olacaktır” dedi.

“AİLENİN BÜTÜN FERTLERİ 
ASGARİ ÜCRETLİ OLSA 
BİLE YOKSULLUK SINIRINI 
AŞAMAYACAK”
Özlale, Türkiye'de yoksul sayısının 

mevcut istatistiklerin öngördüğünden 
çok daha fazla olduğunun altını çizdi. 
Özlale, “Asgari ücretin 25.000 TL’nin 
altında kalması durumunda, bütün 
fertlerin asgari ücret alarak çalıştığı bir 
aile bile daha ilk ayda yoksulluk sınırını 
aşamayacaktır” dedi.

“TÜRK-İŞ UZUN YILLARDIR 
AÇLIK SINIRINI 3.26 İLE 
ÇARPARAK YOKSULLUK 
SINIRINI HESAPLIYOR”
Özlale, Kasım 2024 için de yoksul-

luk sınırının 66.976 TL olarak açık-
lanmasının basit bir nedeni olduğunu 
şöyle açıkladı: 

“TÜİK 2003–2004 Hanehalkı Tüke-
tim Harcamaları Anketi’nde gıda harca-
malarının toplam içindeki payını yüzde 
30.7 olarak hesaplamış. TÜRK-İŞ de 
TÜİK’in bu oranını baz alarak açlık 
sınırını 30.7 ile bölüp 100 ile çarparak 
yoksulluk sınırına ulaşıyor.

Oysa günümüzde yoksulluk 
sınırının hesaplanmasında bir güncel-
lemeye ihtiyaç var çünkü gıda harca-
malarının toplam tüketim harcamaları 
içindeki payı zaman içinde düşüyor. Bu 
oran 2022’de %22.9 iken 2023’de %20
.6 olarak hesaplanmış. En yoksul yüz-
de 20’lik kesimin bile tüketim harcama-
ları içinde gıdanın payı %29.2. Gıda 
harcamalarının bütçe içindeki payının 
düşmesinin en önemli nedenlerinden 
biri de barınma krizi yaşayan ülkemiz-
de konut ve kira grubundaki artışlar 
olarak göze çarpıyor.

Dolayısıyla TÜRK-İŞ’in yaptığı gibi 
açlık sınırını 3.26 katsayısı ile çarparak 
yoksulluk sınırına ulaşmak günümüzün 
değişen tüketim eğilimleri ve bütçe 
kompozisyonu göz önüne alındığında 
doğru bir yaklaşım olmuyor.”

İlgili açıklama: “TÜRK-İŞ, Kasım 
2024 için dört kişilik bir ailenin açlık 
sınırını 20.565 TL olarak açıklamıştır. 
Açlık sınırı kadar kritik olan bir başka 
veri ise yoksulluk sınırıdır. 

TÜRK-İŞ uzun yıllardır yoksulluk 
sınırını hesaplarken açlık sınırını 3.26 
ile çarpıyor. Nitekim Kasım 2024 için 
de yoksulluk sınırını 66.976 TL olarak 
açıkladı. Bunun eski ve basit bir ne-

deni var: TÜİK 2003–2004 Hanehalkı 
Tüketim Harcamaları Anketi’nde gıda 
harcamalarının toplam içindeki payını 
yüzde 30.7 olarak hesaplamış. TÜRK-
İŞ de TÜİK’in bu oranını baz alarak 
açlık sınırını 30.7 ile bölüp 100 ile 
çarparak yoksulluk sınırına ulaşıyor.

Oysa günümüzde yoksulluk 
sınırının hesaplanmasında bir güncel-
lemeye ihtiyaç var çünkü gıda harca-
malarının toplam tüketim harcamaları 
içindeki payı zaman içinde düşüyor. Bu 
oran 2022’de %22.9 iken 2023’de %20
.6 olarak hesaplanmış. En yoksul yüz-
de 20’lik kesimin bile tüketim harcama-
ları içinde gıdanın payı %29.2. Gıda 
harcamalarının bütçe içindeki payının 
düşmesinin en önemli nedenlerinden 
biri de barınma krizi yaşayan ülkemiz-
de konut ve kira grubundaki artışlar 
olarak göze çarpıyor.

Dolayısıyla TÜRK-İŞ’in yaptığı gibi 
açlık sınırını 3.26 katsayısı ile çarparak 
yoksulluk sınırına ulaşmak günümüzün 
değişen tüketim eğilimleri ve bütçe 
kompozisyonu göz önüne alındığın-
da doğru bir yaklaşım olmuyor. Eğer 
2023 verisini alıp gıda harcamalarının 
toplam harcamalar içindeki payını %20
.6 olarak kabul edersek açlık sınırının 
20.565 TL olduğu bir ekonomide yok-
sulluk sınırı da 99.800 TL, yani kabaca 
100.000 TL olacaktır. Bu hesaplama 
bize iki şeyi göstermektedir. İlk olarak 
Türkiye’de yoksul sayısı mevcut ista-
tistiklerin öngördüğünden çok daha 
fazladır. İkincisi, asgari ücretin 25.000 
TL’nin altında kalması durumunda, 
bütün fertlerin asgari ücret alarak çalış-
tığı bir aile bile daha ilk ayda yoksulluk 
sınırını aşamayacaktır.”

CHP İzmir Milletvekili Prof. Dr. Ümit Özlale, asgari ücret tartışmaları devam 
ederken yoksulluk sınırına dikkat çekti. Özlale, açlık sınırının 20.565 TL olduğu 

bir ekonomide yoksulluk sınırının da 100 bin TL olması gerektiğini kaydetti.

"ABD, Gazprombank 
yaptırımından 

Türkiye'yi muaf tutacak"
ANKARA (ANKA)- Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayrak-
tar, ABD'nin, Rusya'nın uluslararası 
finans sistemine erişimini engellemek 
amacıyla Gazprombank'a uyguladığı 
yaptırımlardan Türkiye'yi muaf tutaca-
ğını açıkladı. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Alparslan Bayraktar, Bloomberg'e 
yaptığı açıklamada; ABD'nin Gazprom-
bank yaptırımında Türkiye’ye muafiyet 
tanıdığını belirterek Türkiye’nin doğal-
gaz borcu ödemelerini Gazprombank 
üzerinden yapmaya devam edebilece-
ğini belirtti. 

Bayraktar, daha önce yaptığı bir 
açıklamada ABD'nin, Rusya'nın ulus-
lararası finans sistemine erişimini en-
gellemek maksadıyla Gazprombank'a 
uyguladığı yaptırımlardan Türkiye'nin 
muaf tutulmadığı takdirde etkilene-
bileceğini belirterek "Eğer böyle bir 
muafiyet Türkiye'ye verilmezse, bu 
direkt Türkiye'yi etkiler. Burada Rusya 
falan hedef değil, direkt Türkiye hedef 
demektir" ifadelerini kullanmıştı.

Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Bayraktar:

Sağlık-Sen: "112'ye gelen çağrılar 
içinde vaka elemesi yapılmalıdır"

ANKARA (ANKA)- Sağlık-Sen, 112 
Acil Sağlık Hizmetleri Çalıştayı Sonuç 
Raporu'nu yayınladı. Raporda, "112 çalı-
şanlarının yükünü hafifletmek ve sürdü-
rülebilir bir sistem için objektif kriterlerle 
puanlama sisteminin uygulandığı vaka 
eleme sistemine geçilmelidir. Dişi ağrı-
yan, dizi sızlayan hastaya ambulans git-
memeli. Aksi takdirde kalp krizine, trafik 
kazasına gidecek ambulans bulamama 
sorunu ile karşılaşılacak" denildi. 

Sağlık-Sen, 112’de görev yapan 
çalışanların yaşadığı sorunların tüm 
boyutlarıyla ele alındığı 112 Acil Sağlık 
Hizmetleri Çalıştayı Sonuç Raporu’nu 
yayımladı.

Her gelen çağrıya ambulans çıkışının 
yapılmaması gerektiğine vurgu yapılan 
raporda, "112 ekiplerinin gerçek hastaya 
ulaşabilmesi için 112’ye gelen çağrılar 
içinde vaka elemesi yapılmalıdır. 112 
çalışanlarının yükünü hafifletmek ve 
sürdürülebilir bir sistem için objektif kri-
terlerle puanlama sisteminin uygulandığı 
vaka eleme sistemine geçilmelidir. Dişi 
ağrıyan, dizi sızlayan hastaya ambulans 
gitmemelidir. Aksi takdirde kalp krizine, 
trafik kazasına gidecek ambulans bula-
mama sorunu ile karşılaşılacak" denildi.

112 çalışanlarının risk, nitelik ve zor-
luk bakımından 2. ve 3. basamak sağlık 
hizmetlerine eşdeğer iş yaptıkları halde 
hak ettikleri ek ödemeyi alamadıklarına 
dikkat çekilen raporda, teşvik ek öde-
meleriyle yemek ücretlerinin ekonomik 
şartlara göre artırılması gerektiği ifade 

edildi.
Ambulans şoförlüğü görevinde bulu-

nan ATT, paramedik ve sağlık memuruna 
verilen sürücü farkının artırılması da 
istenilen raporda, ayrıca ambulansların 
kasko/sigorta işlemlerine araçların değer 
kaybının da dahil edilmesi gerektiği ifade 
edildi.

"YOĞUN BÖLGE VE 
İSTASYONLARDA İSTİHDAM 
SAĞLANMALIDIR"
Raporda yer alan diğer bazı talepler 

ise şöyle sıralandı:
“112 acil sağlık hizmetlerindeki mev-

zuatın uygulamaya yönelik eksiklikleri 
gözden geçirilerek yeniden düzenlenme-
li, günün şartlarına ve çalışma koşul-
larına uygun şekilde güncellenmelidir. 
Gerek komuta merkezi gerekse istasyon-
ların iş yükünün azaltılmasına yönelik 
önlemler alınmalı, yoğun bölge ve istas-
yonlarda istihdam sağlanmalıdır. Gerekli 
yerlerde ise ek istasyonlar kurulmalıdır. 
Hem komuta merkezi hem de istasyon-
lardaki fiziki şartlar düzeltilmeli, kullanı-
lan ekipmanlar iş sağlığı ve güvenliğine 
uygun hale getirilmelidir.

112 çalışanlarının kıyafetleri mevsi-
me, bölgeye ve bedene uygun şekilde 
uyarlanmalıdır. 112 acil sağlık çalışanla-
rına kontrol merkezi ve istasyon ayrımı 
yapılmaksızın yıpranma payı verilmelidir. 
112 çalışanlarının beklentilerine uygun 
olarak gösterge rakamlarının artırılması 
sağlanmalı ve nöbet ücretleri artırılmalı-
dır.”

Asgari ücrette gözler dördüncü toplantıda
ANKARA (ANKA)- TÜRK-İŞ’in asgari 

ücret teklifini açıklamasının ardından 
gözler Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun 
dördüncü toplantısına çevrildi. TİSK’in 
yüzde 25-30 aralığında bir teklifle masaya 
gelmesi beklenirken, TESK Başkanı Ben-
devi Palandöken ise her yıl asgari ücretle 
birlikte sigorta primlerin arttığını hatırla-
tarak, işverenlere yönelik prim desteğinin 
de bu ölçüde yükseltilmesi gerektiğini 
söyledi. 

Türkiye’de milyonlarca çalışanın 
yakından takip ettiği Asgari Ücret Komis-
yonu görüşmelerinde üçüncü toplantı 
geride kaldı. Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Vedat Işıkhan’ın “İşçi ve İşveren 
kesimlerinden artık bir teklif bekliyoruz” 
dediği görüşmelerde, yine teklif masaya 
gelmezken, TÜRK-İŞ Başkanı Ergün 
Atalay, 2025 yılı asgari ücret beklentilerini 
29 bin 583 lira olarak açıkladı. Atalay, ''As-
gari ücretli işçiler olarak önerimiz yüzde 
45 enflasyon üzerine refah payı ile zam 
yapılmasını istiyoruz. Yüzde 20 refah payı 
ile 29 bin 583 TL olmasını istiyoruz. Bunu 
verirlerse imza atarız, yoksa atmayız'' 
ifadelerini kullandı. Atalay’ın bu çıkışı son-
rası gözler dördüncü toplantıya çevrildi.

TİSK’İN TEKLİFİ YÜZDE 25 - 30 
ARALIĞINDA
Komisyonda işveren tarafını temsil 

eden Türkiye İşveren Sendikaları Konfe-
derasyonu (TİSK) ise asgari ücrete ilişkin 
görüş, öneri ve teklifini önümüzdeki hafta 
yapılacak toplantıda masaya getirecek. 
Edilen bilgiye göre, TİSK’in asgari ücret 
için yüzde 25-30 aralığında bir teklif 
sunması planlanıyor. Yüzde aralığına ba-
kıldığında ise bu teklifle birlikte net asgari 
ücret için TİSK’in teklifinin 21 bin 250 - 22 

bin 100 TL arasında olması bekleniyor.
TESK: ''PRİM DESTEĞİNİN BİZDE 
YÜZDE 10 OLMASI LAZIM”
Öte yandan, asgari ücrete bağlı olarak 

her yıl artan sigorta primlerine bakıldığın-
da ise en düşük sigorta primi 6 bin 500 TL 
civarında.

ANKA Haber Ajansı’na konuşan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, es-
naf ve sanakatkarların sigorta prim yükü-
nün hafifletilmesi gerektiğini söyledi. Hali 
hazırda ödenen primlerin yüksek oldu-
ğunu belirten Palandöken, her yıl asgari 
ücretle birlikte sosyal güvenlik primlerinin 
de artığına dikkat çekti. Yeni asgari ücrete 
ilişkin “İşverenle işçi temsilcisi tespit 
ediyor ama son noktayı hükümet koyuyor” 
diyen Palandöken, şöyle konuştu:

''Bir-iki işçi çalıştıran esnafa devlet 
desteğinin daha fazla olması lazım. 
Teklif bizimle ilgili değil. Onu sendikalar 
bu konuda uzlaşma masasında oturu-
yorlar. Prim desteği, büyük işletmelerle 
küçük işletmeler arasındaki maliyetlerin 
düşürülmesi açısından önemli. Onlar 
ikinci kategoride yapılmalı. Onlarda 
yüzde 5 ise bizde yüzde 10 olması lazım 
desteğin. Primlerin esnaf sanatkarlar için 
daha düşük seviyede ve ödenebilir olması 
önemli.''

İşverene, mevcut durumda asgari 
ücretli personel için kişi başına 700 lira 
destek veriliyor.

Türkiye Cumhuriyeti Merkez 
Bankası’nın bu yıl için öngördüğü yüzde 
44'lük hedefi oranında asgari ücrete artış 
yapıldığında 24 bin 483 lirayı bulacak. 
TCMB'nin 2025 hedefi olan yüzde 21'lik 
zam yapıldığında ise 20 bin 572 liraya 
çıkacak. 2025 üst bandı olan yüzde 26 

oranında zam gelirse 21 bin 422 lira ola-
cak. Asgari ücrete yüzde 30 zam gelirse 
22 bin 102 liraya yükselecek. Yüzde 40 
zam yapılırsa yeni asgari ücret 23 bin 802 
lira seviyesine gelecek. Orta Vadeli Prog-
ram (OVP) enflasyon hedefi göre, yüzde 
41.5'lik zam gelirse, asgari ücret 24 bin 
lirayı aşacak. OVP'deki 2025 enflasyon 
hedefi olan yüzde 17,5 oranında asgari 
ücrete zam yapılırsa 19 bin 977 liraya 
yükselecek.

MEVCUT ASGARİ ÜCRETTE 
DURUM NE?
Mevcut asgari ücret, bir işçi için aylık 

brüt 20 bin 2 lira 50 kuruş, kesintiler düş-
tüğünde net 17 bin 2 lira 12 kuruş olarak 
uygulanıyor. Asgari ücretin işverene 
toplam maliyeti, bir işçi için 23 bin 502 lira 
94 kuruş. Bunun 20 bin 2 lira 50 kuru-
şunu brüt asgari ücret, 3 bin 100 lira 39 
kuruşunu sosyal güvenlik primi, 400 lira 
5 kuruşunu işveren işsizlik sigorta fonu 
oluşturuyor.

YÜZDE 30 ZAM YAPILIRSA YENİ 
ASGARİ ÜCRET 22 BİN 102 
LİRA...
Asgari ücrete ilişkin muhtemel 

senaryolara göre ise ücretler şu şekilde 
şekillenecek:

Yüzde 20 zam yapılması halinde 
asgari ücret 20 bin 402 lira

Yüzde 25 zam yapılması halinde 
asgari ücret 21 bin 252 lira

Yüzde 30 zam yapılması halinde 
asgari ücret 22 bin 102 lira

Yüzde 35 zam yapılması halinde 
asgari ücret 22 bin 502 lira

Yüzde 40 zam yapılması halinde 
asgari ücret 23 bin 802 lira



24saatgazetesi@gmail.com

4 21 ARALIK 2024 CUMARTESİ24 SAAT / GÜNCEL

BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

HABER MERKEZİ- Keçiören 
ilçesi Tepebaşı ve Pınarbaşı 
Mahallelerinden geçen atık su 
hattı çapının yetersiz kalması 
nedeniyle bölgenin yükünü taşı-
yamıyordu. Ekonomik ömrünü 
tamamlayan atık su hattı, sık 
sık tıkanarak su taşkınlarına yol 
açıyordu.

Çevre ve toplum sağlığına 
önem veren ASKİ Genel Mü-
dürlüğü, Ankara’nın önemli 
arterlerinden Sanatoryum 
Caddesi’nden de geçen atık su 
hattını yenileme işini hızla yatı-
rım programına alarak çalışma 
başlattı. ASKİ ekipleri, atık su 
hattının çökme meydana gelen 
150 metrelik kısmında acilen 
kanal imalatı gerçekleştirdi.

AKÇAY: “CİDDİ ÇÖKME 
TESPİT ETTİK”
Çalışmalara ilişkin bilgi veren 

ASKİ Genel Müdürü Memduh 
Aslan Akçay, “Yaptığımız detaylı 
incelemeler neticesinde Sana-

tor-
yum Caddesi boyunca 
uzanan hattın 150 metrelik kıs-
mında ciddi bir çökme meydana 
geldiğini tespit ettik. Bu çökme, 
atık suyun taşmasına ve çevre-
deki binaların zemin katlarına 
kadar ulaşmasına sebep olarak 
çevre ve halk sağlığını tehdit 
ediyordu. Bu nedenle hattın 
özellikle çökme yaşanan kısmın-
da acil bir çalışma başlatmamız 
kaçınılmaz hale geldi” diye 
konuştu.

GENİŞ ÇAPLI YENİ SİSTEM 
KURULDU
Akçay, şunları kaydetti:
”Eski hattın yerine daha ge-

niş çaplı ve dayanıklı malzeme-
lerden yapılmış yeni bir sistem 
kurduk. Bu altyapı çalışmasıyla 
Keçiören Tepebaşı ve Pınarbaşı 
Mahallelerimiz, güvenli, temiz 

ve sağlıklı bir atık su altyapısı 
kazandı. ASKİ olarak altyapı 
hizmetlerimizi günümüz ihtiyaç-
larına ve ileriye dönük taleplere 
uygun şekilde planlıyor ve uy-
guluyoruz. Çalışmalar sırasında 
gösterdikleri sabır ve anlayış 
için Ankaralılara teşekkür ediyo-
rum.” 

Keçiören Sanatoryum Caddesi’nde 
sürekli tıkanan atık su hattı yenilendi

Çevreme baktığımda keşke her şey ço-
cuk kalsaydı diye düşünmeden edemi-

yor insan… Bizler büyürken ve boy atarken 
hiçbir şeyin farkına varmıyor insan… Ama 
etrafına baktığında da “keşke çocuk kalsay-
dık” dediğini  hissediyorum…

Neden bu kanıya vardığımı anlatmama 
gerek yok, etrafımıza bakmamız yetiyor… 
Çevremiz bizim yıllar alan büyüme mücadele-
mizi çoktan geçmiş ve yaşanacak bir ortam ol-
maktan çıkmış… Nere de bir küçük yeşil alan 
varsa, nerede tek veya iki üç katlı bina varsa 
hepsi bizim büyüme hızımızdan daha hızlı boy 
atmış… Bazıları boy atmayı bırakmış sırık ol-
muş… O  Ankara’ nın en güzide dolaşma yeri 
olan Kızılay ve çevresi şimdi insanların depo 

alanı olmuş… 
İnsanlar Kızılay’da volta atma yerine adım 

başı yer alan duraklarda kuyruklar oluşturarak 
otobüs bekler hale gelmiş… 40 yıl düşünsem 
bölgenin bu hale geleceği hiç aklıma gelmez-
di… Yükselen binalar insanın gökyüzünü 
göremediği bir ortam olmuş… Bir güzellik 
ortadan kalkarken çevreye baktığımızda da 

aynı manzarayı görüyoruz… Yüksek yüksek 
binalar altında oto parkı olmayan apartman-
lar, insanların ne için koşuşturdukları belli 
olmayan bir manzara ile karşı karşıyayız… 
Bu yapılanlara hala devam eden inşaatları da 
katınca şehir içinden çıkılmaz bir hal alıyor…. 
Kağıt üzerindeki planlara göre yapılanları , bu 
işi yapanlar hiç mi görmüyor acaba….. 

Hiç olmaması gereken yerlere yapılan 
AVM ler yaşadığımız çarpıklığın en güzel gös-
tergesi… Bir çok yerdeki AVM ler anayoldaki 
trafiğin de aksamasına neden oluyor… 

Yıllardır hiç uğramadığım Balgat’a gitti-
ğim de şoke oldum.. Birkaç tane restoranın 
bulunduğu semt uçmuş.. Her gün bir lokanta 
da yemek yemeğe karar verseniz ilk gittiğiniz 
lokantaya ancak bir yıl sonra sıra gelir… Bu 
çarpıklıklar, işyeri yoğunluğu, hepsinin devasa 
tabelaları görsel kirliliğin hangi noktalara 
geldiğinin göstergesi….

Rabbim bizleri gözlerimizi, ruhumuzu ve 
psikolojimizi bozan bu tür yapılaşmalardan 
uzak tutsun….. 

Keşke her şey çocuk kalsaydı

DÜNDEN KALANLAR

Süreyya ORAL                         

ASKİ; ÇÖKME MEYDANA GELEN 150 METRELİK KISMINDA KANAL İMALATI GERÇEKLEŞTİRDİ

Araştırmacı Yazar 
Feyzullah Budak 

Keçiörenlilerle buluştu
HABER MERKEZİ- Keçiören Belediyesi, 

Araştırmacı-Yazar Feyzullah Budak’ın uzun yıllar 
boyunca yaptığı araştırmalar sonucunda hazırla-
dığı “Atatürk Gücünü Nerden Alıyordu?” konulu 
söyleşiye ev sahipliği yaptı. Söyleşide Türkler’in 
en eski tarihlerinden bu yana sürecin nasıl 
işlediğini, Atatürk’ün entelektüel birikimine katkı 
sağlayan kitapları, aldığı notları ile bu notlardan 
yola çıkarak nasıl bir düşünce tarzına sahip 
olduğu ve Atatürk’ün benim büyük eserim dediği 
Cumhuriyet’e uzanan süreçteki plan, düşünce ve 
duygularını içeren bir sunum yapıldı. Sunumda 
Atatürk’ün kendi el yazısıyla aldığı notlardan 
oluşan ve resmi kaynaklara dayanan 24 ciltlik 
kitaptan alıntılara da sıkça yer verildi. Keçiören 
Belediyesi Başkan Yardımcısı Atila Zorlu, Keçi-
ören Belediyesi Danışmanı Ayşe Sucu, Ankara 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı 
Baki Kerimoğlu ve CHP Keçiören Kadın Kolları 
Başkanı Firdevs Soy’un katılımlarıyla gerçekleşti-
rilen söyleşide Feyzullah Budak’a ait Atatürk Gü-
cünü Nereden Alıyordu? isimli özel baskı olarak 
hazırlanan kitap katılımcılara dağıtıldı.

SORUNLARIN TEMELİNDE ATATÜRK’Ü 
DOĞRU ANLAYAMAMAK VAR
Bugün yaşanan sorunların temelinde Atatürk’ü 

doğru anlayamama sorununun olduğunu kayde-
den Budak, “Atatürk kurtuluş ve kuruluş süre-
cindeki mucizevi işleri başarırken gücünü; akla, 
ilme ve bilgiye dayanmaktan, çok okuyarak, çok 
çalışarak ve bunu hayata uygulamaktan alıyor-
du. Bugün yaşadığımız sorunların tamamının 
temelinde Atatürk’ü doğru anlayamamak var” 
dedi. Sunumun sonunda yazara çiçek takdiminin 
ardından program sona erdi.

SİNCANLI MİNİKLERDEN 
MİLLET CAMİİ’NE ZİYARET

HABER MERKEZİ- Sincan Anne 
Çocuk Oyun Evlerinde bu hafta 
minikler Millet Camii ve Nasreddin 
Hoca Çocuk Kütüphanesi’ni 
ziyaret etti. 3-6 yaş çocukların 
bilişsel, zihinsel ve fiziksel gelişim 
ihtiyaçlarının karşılandığı Anne-
Çocuk Oyun Evlerinde çocuklar 
ve anneleri için çeşitli etkinlikler ve 
kültürel geziler de yapılıyor.

Açıldığı günden bu yana Sincanlı 
annelerin gözdesi olan Anne Çocuk 
Oyun Evleri’nde her hafta farklı etkin-
likler ve atölyeler eşliğinde çocuklar 
keyifli vakit geçiriyor. Annelerin de 
dâhil olduğu programlarda minikler 
eğlenerek eğitim görüyor.

Bu hafta minikler için Millet 
Camii ve Nasreddin Hoca Çocuk 
Kütüphanesi’ne gezi düzenlendi. Ço-
cuklar camiyi gezerek küçük elleriyle 
dualar etti. Çocuk kütüphanesinde 
ise kitapların etkileyici dünyasına 
dalan çocukların mutluluğu görülme-
ye değerdi.

GELENEKLERİMİZİ 
YAŞATIYORUZ
Yenikent Anne Çocuk Oyun 

Evi’ndeki minikler için bir de sürpriz 

vardı. Osmanlı döneminden kalma 
bir gelenek olan “Bedi Besmele” tö-
reni ile çocuklar birbirlerine hediyeler 
verdi. Yaptıkları baloncuklarla günün 
keyfini çıkaran minikler bu güzel et-
kinliği hatıra fotoğrafıyla taçlandırdı.

Besmele'ye başlamak anlamına 
gelen “Bed'-i Besmele” Osmanlı 
döneminden günümüze uzanan bir 
gelenektir. Osmanlı’da çocuklar dört 

veya beş yaşına 
geldiklerinde okula 
ilk başladıkları 
zaman, düzenlenen 
törenin adıdır.

Haftanın 6 günü 
açık olan Anne Ço-
cuk Oyun evlerinin 
gün gün programla-
rı Sincan Belediye-
sinin sosyal medya 
hesaplarından 
yayınlanıyor. Daha 
detaylı bilgi almak 
isteyenler ise 444 
4 762 nolu çözüm 
merkezini arayabilir.

CHP Genel Başkan Yardımcısı Zeybek 
ve Başkan Şahin’den barınakta inceleme

HABER MERKE-
Zİ- CHP Genel Başkan 
Yardımcısı Gökhan 
Zeybek, Parti Meclis 
Üyesi Baran Bozoğlu, 
CHP Antalya Milletve-
kili Cavit Arı ve Mamak 
Belediye Başkanı Veli 
Gündüz Şahin, Mamak 
Belediyesi’nin Kutlu-
düğün Mahallesinde 
bulunan Sokak Hayvan-
ları Rehabilitasyon Merkezi ve 
Geçici Bakımevi’nde inceleme-
lerde bulundu. Geçtiğimiz hafta 
Mamak Belediye Başkanı Veli 
Gündüz Şahin’e Sokak hayvan-
ları üzerinden komplo kurulma-
sına yönelik hayvan barınağında 
incelemelerde bulunan heyete bir 
grup hayvansever de eşlik etti. 
Başkan Şahin, Sokak Hayvan-
ları Rehabilitasyon ve Geçici 
Bakımevi’nde görev ihmalinde 
bulunan, art niyetli hareket eden 
veteriner hekimler ve barınak ça-
lışanlarının görevden alındığının 
altını çizerek, barınağın bakım ve 
barınak şartlarının iyileştirilmesi 
konusunda yapacakları çalışma-
lar hakkında heyete bilgi verdi.

ZEYBEK: “SOKAK 
HAYVANLARINI 
BARINDIRMA İLE İLGİLİ 
ÇALIŞMALAR BİR YIL 
İÇİNDE BİTİRİLECEK”
18 bin 296 metrekarelik 

alanda hizmet veren tesisi gezen 
heyet, hayvanseverlerle de ya-
kından ilgilendi. Hayvan barınak-
larında çalışacak personellerin 
hayvansever olması gerektiğinin 
altını çizen CHP Genel Başkan 
Yardımcısı Zeybek, 13 Aralık’ta 
Resmi Gazete’de yayımlanan 
Hayvanları Koruma Kanunu’nun 
uygulama yönetmeliğine karşı 
belediyelerine genelge gön-
derdiklerini söyledi. Sokak 
hayvanlarının barınaklardaki 
yaşam koşullarının düzenlene-
ceğinin de altını çizen Zeybek, 
“Benim de birkaç tane köpeğim 
var. Bu konuyla alakalı süreci 
yakından takip ediyorum. Çok 

başarılı örnekler olduğu gibi 
çok kötü örnekler de var. Ancak 
zaman içerisinde hepsini dö-
nüştüreceğiz. Mamak Belediye 
Başkanımızla da görüştük. Bu 
konuda hassasiyetlerinin oldu-
ğunu biliyoruz. Güçlü bir şekilde 
yanlışlıklar giderildi. Yanlışlar olur 
ama bizim bu yanlışların nere-
sinde durduğumuz önemlidir. 
Eleştirilerden ders çıkarmalıyız. 
Deneyim paylaşmak önemlidir. 
Kapalı yerlerde, hava almayan, 
ışık almayan, toprakla teması 
olmayan yerlerde sokak hayvan-
larını barındırmayla ilgili iyileştir-
me çalışmalarımızı bir yıl içinde 
bitireceğiz. Bütün Türkiye’de 
bitireceğiz. Tüm hayvanseverlere 
teşekkür ederiz” dedi.

BAŞKAN ŞAHİN: 
“GENEL BAŞKANIMIZIN 
TAVRINI TİTİZLİKLE 
UYGULUYORUZ”
Mamak Belediye Başkanı 

Veli Gündüz Şahin de, barınakta 
bulunan mama stoklarının tüm 
depolardaki doluluğuna dik-
kat çekerek, Cumhuriyet Halk 
Partisi’nin sokak hayvanları ile 
ilgili tavrını herkesin bildiğini 
belirtti ve şöyle konuştu: “Ge-
nel Başkanımız Sayın Özgür 
Özel ne düşünüyorsa titizlikle 
uyguluyoruz. Barınaktan öte, 
bir yaşam merkezi oluşturmak 
istiyoruz. Hayvanların refah 
içinde yaşamlarını sürdürebile-
ceği, aynı zamanda hayvanse-
verlerin gönüllülük esasıyla katkı 
sunabileceği bir model üzerinde 
çalışmalarımız devam ediyor. 
Bana güvenin.” 
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Türkiye siyaseti içeride olduğu kadar 
dış politikada da hareketli günler yaşıyor. 
Suriye’de her ne kadar “Esad bir gecede 
gitti” gibi bir algı olsa da “13 yıl + bir gece” 
diye not düşmekte fayda var.

13 yıllık sürecin Türkiye’ye ekonomik, 
sosyolojik bedelleri elbette oldu. Buna 

dair birçok araştırma yazı kaleme alındı, alın-
maya da devam ediyor. 

Suriye'deki çok hızlı gelişmelerin ardından 
ABD’nin Ocak ayı itibariyle başkanlık kol-
tuğuna oturacak olan ismi Donald Trump’tan 
Erdoğan’ı ve Türkiye’nin Suriye politikalarını 
öven açıklamalar geldi. ABD'den farklı destek 
mesajları da arka arkaya geliyor, görünen o 
ki gelmeye de devam edecek. AB Komis-
yonu Başkanı Leyen, süreçte "Türkiye'nin 
çok önemli bir rol oynadığını" ifade ediyor. 
Avrupa’dan gelen açıklamalar da benzer tonda. 
Tüm bu açıklamaların o ülkelerin stratejik 
çıkarlarına uygun olduğu ya da “emperyalist 
politikalara hizmet eden” açıklamalar olduğu 

yorumları da elbette yapılabilir, tartışılabilir. 
Katar, Lübnan gibi hem Gazze’deki İsrail 

katliamlarını önleme girişimlerinde hem de 
Suriye’de yaşananlarda kritik yerde olan ülke-
lerden de arka arkaya Türkiye ziyareti geldi. 
Mısır'daki D8 toplantısında gözler Türkiye'nin 
ne diyeceğine çevrilmiş durumda. 

Dünyada Türkiye’ye yönelik böyle bir 
okuma varken muhalefetin tek söylemi; "Erdo-
ğan bir şey başarmadı, yapmadı" gibi sokakta 
tam da karşılığı olmayan “basit” bir çerçe-
ve olmamalı. Türkiye’ye ziyarete gelenleri, 
yapılan açıklamaları eleştirmek, “neden bize 

de gelmediniz” söyleminden öteye giderek, 
politikalar üzerinden olmalı. Muhalefet, yani 
CHP “birinci parti”, yani iktidarın en büyük 
alternatifi olduğunu öne süren bir parti, bu ko-
nuda sosyal medyada konuşulacak basit siyasi 
eleştiriler yerine süreci, hikayeyi iyi okuyup, 
yeni politika önerilerini sunabilmeli. “Esad ile 
tatil yaptın", "Esad kankandı, o zaman da dik-
tatördü", "İsrail kazandı" gibi söylemler ancak 
bir politika sonrası detay siyasi cümleler olur. 

CHP bu süreçte, parti meclisi toplantısında 
dört öneriden oluşan bir çerçeve çizdi. Ancak 
bunun çerçevesi de tam olarak doldurulmuş 

değil. “Suriye’nin istikrar bulması”, “demokra-
si gelmesi”, “insan haklarına saygılı yönetim”, 
“güvenli eve dönüş” gibi genel ancak sahada 
pek de karşılığı olmayan çerçevede kalan açık-
lamalar yapıldı. 

CHP’nin bir an önce Suriye konusunda 
kapsamlı çalışma yaparak, Türkiye’nin birinci 
partisi olarak kapsamlı bir politika belirlemesi 
şart. Genel başkan yardımcıları Yankı Bağ-
cıoğlu ve İlhan Uzgel’in bazı toplantılar ile 
politika belirlemeye çalışıldığı son MYK ve 
PM toplantılarında da ele alındı. Ancak şu ana 
kadar yapılan açıklamalar hala yukarıda da 
bahsettiğim genel çerçeve ötesine geçememiş 
durumda. Emperyalist güçlerin yeniden inşa 
ettiği topraklarda muhalefetin sahayı daha iyi 
okumasını beklemek tüm toplumun hakkıdır. 

Siyasi söylemin sloganları elbette olur. An-
cak bunu politika ile güçlendirdiğiniz zaman 
anlamı olacaktır. Toplum mevcut iktidardan 
da, “olası” iktidardan da tespit ve çözümleri 
içeren politika bekliyor, slogan en kolayı...

Suriye ve muhalefet
Kıvanç EL
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Mısır dönüşü uçakta gazetecilerin sorularını yanıtladı: 

"Suriye'de sağlanacak güven ortamı, terör 
örgütlerinin militan teminini engelleyecek"

ANKARA (AA) - Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, "Ümit ediyo-
rum ki, önümüzdeki süreçte sahada 
yaşanacak gelişmeler, sıla hasreti 
çeken Suriyeli kardeşlerimizin gönül-
lü şekilde vatanlarına dönmelerine 
imkan tanıyacaktır." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, D-8 
Zirvesi'ne katılmak için gittiği Mı-
sır dönüşü uçakta gündeme ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu, gazete-
cilerin sorularını yanıtladı.

D-8'in Türkiye'nin öncülüğün-
de, rahmetli Necmettin Erbakan'ın 
kuruluşunu yaptığı bir oluşum ol-
duğunu anımsatan Erdoğan, Teşki-
latın, Bangladeş, Endonezya, İran, 
Malezya, Mısır, Nijerya ve Pakistan'ın 
katılımıyla 1997'de kurulduğunu 
hatırlattı.

Teşkilatın sekretaryasına 
İstanbul'da ev sahipliği yaptıklarını 
belirten Erdoğan, 3 kıtada temsil 
edilen ve 1 milyarı aşan nüfusuyla 
D-8'in, çeyrek asırlık süreçte yoluna 
güçlenerek devam ettiğini bildirdi.

Erdoğan, bugün gelinen noktada 
D-8 teşkilatının, üyeleri arasındaki 
ticaretin artışına katkı sağlayan bir 
yapıya dönüştüğünü belirterek ku-
ruluş felsefesinde esas alınan barış, 
diyalog, işbirliği ve adalet kavramları-
nın ne kadar önemli olduğunu özellik-
le bölgede yaşanan son gelişmelerin 
gösterdiğini söyledi.

Küresel ve bölgesel çapta siyasi, 
ekonomik ve insani büyük sınama-
larla yüzleştikleri bu dönemde D-8 
kapsamındaki işbirliğini derinleştir-
menin büyük önem arz ettiğini dile 
getiren Erdoğan, "Gençlere Yatırım 
ve KOBİ'lere Destek" temasıyla dü-
zenlenen zirvede pek çok meseleyi 
ele aldıklarını kaydetti.

Erdoğan, Teşkilatın en önem-
li girişimlerinden "Tercihli Ticaret 
Anlaşması"na özellikle tüm D-8 üye-
lerinin taraf olmasına dair hedeflerine 
Mısır'ın da anlaşmaya katılımıyla 
ulaştıklarını söyledi.

D-8'i yeni üye ve ortaklara açmak 
suretiyle etki alanını daha da geniş-
letmeyi arzu ettiklerini bildiren Erdo-
ğan, bu çerçevede Azerbaycan'ın 
üyeliğini kabul ettiklerini hatırlattı.

Zirve hitamında kabul edilen 
Kahire Bildirisi'yle iktisadi ve ticari 
işbirliğini ilerletme kararlılıklarını 
ilan ettiklerini kaydeden Erdoğan, 
Endonezya'nın yöneteceği gelecek 
dönemde, 3 kadar ülkeyi daha D-8 
üyeleri arasına dahil etme durumu-
nun olabileceğini böylece D-8'i çok 
daha güçlü bir hale getirebileceklerini 
ifade etti.

Erdoğan, zirvede ayrıca, Filistin 
ve Lübnan'daki duruma ilişkin ortak 
bildiriyi kabul ettiklerini hatırlatarak, 

"Ortak bildirimizde İsrail'deki Netan-
yahu hükümetinin, Filistin halkına 
yönelik saldırganlığını ve uluslararası 
hukuk ihlallerini açık biçimde kına-
dık. Lübnan'da ise İsrail'in saldırıları 
binlerce masumun hayatını kaybet-
mesine, altyapının büyük ölçüde 
tahrip olmasına ve 1 milyondan fazla 
insanın yerlerinden edilmesine sebep 
oldu. Lübnan'da zorlukla tesis edile-
bilen ateşkes anlaşmasını memnu-
niyetle karşılamakla beraber, ihlalleri 
de endişeyle takip ediyoruz. Orta 
Doğu'da huzurun ancak Gazze'de 
kalıcı ateşkesin sağlanmasıyla 
mümkün olabileceğine inanıyoruz." 
ifadelerini kullandı.

- SURİYE'DEKİ GELİŞMELER
Zirvede Suriye'deki gelişmelerin 

asli gündemi oluşturduğunu ifade 
eden Erdoğan, Suriye'de 13 yıllık 
çatışmaların ve 61 yıllık Baas zulmü-
nün sona ermesiyle birlikte yeni bir 
dönemin başladığını anımsattı.

Suriye halkının liderliğinde iler-
leyen bu yeni sürecin, ülkenin birlik 
ve toprak bütünlüğünün tekrar tesisi 
suretiyle, istikrarın sağlanması bakı-
mından çok önemli olduğuna dikkati 
çeken Erdoğan, şöyle devam etti:

"Suriye halkının herhangi bir yol 
kazasına mahal vermeden, geçiş sü-
recini suhuletle yönetmesine destek 
oluyoruz. Farklı etnik ve dini grupla-
rın yan yana sulh içinde yaşadığı ve 
komşuları için güven kaynağı olan bir 
Suriye'nin inşası en samimi arzumuz-
dur. Bunun için Suriye'nin bekasını 
tehdit eden DEAŞ, PKK ve türevle-
rinin kökünün kazınması gerekiyor. 
Ülkemizin güvenliğine de kasteden 
bu terör örgütlerinin başlarını kaldı-
ramaması için sahada önleyici tedbir 
alıyoruz. Zirvemizde bu konudaki 
kararlılığımızı tekrar teyit ettik.

Ümit ediyorum ki, önümüzdeki sü-
reçte sahada yaşanacak gelişmeler, 
sıla hasreti çeken Suriyeli kardeşle-
rimizin gönüllü şekilde vatanlarına 

dönmelerine imkan tanıyacaktır. Bu 
çerçevede, yeniden imar ile mevcut 
kurumların ıslahı suretiyle Suriye'nin 
toparlanması için uluslararası deste-
ğe ihtiyaç bulunduğuna işaret ettik."

Zirvede, Mısır Cumhurbaşkanı 
Abdulfettah es-Sisi, İran Cumhurbaş-
kanı Mesud Pezeşkiyan, Pakistan 
Başbakanı Şahbaz Şerif'in yanı sıra 
katılımcı diğer devlet ve hükümet 
başkanlarıyla görüşmeler yaptığını 
ifade eden Erdoğan, bu görüşme-
lerde de ticari ve ekonomik ilişkilerle 
birlikte Gazze ve Suriye'deki durumu 
değerlendirdiklerini belirtti.

- "PKK/YPG'NİN UMUTLARI 
BOŞA ÇIKTI"
Yaklaşık 2 ay önce Tataristan 

ziyaretinden dönerken "terör örgü-
tü PKK'nın Suriye'deki kolu olan 
PYD ve YPG'nin yalnız bırakılmaya 
mahkum olduğuna" ilişkin söyle-
diği sözlerin hatırlatılması üzerine 
Erdoğan, PKK/YPG'nin umutlarının 
boşa çıktığını, Esed'in beklentilerinin 
farklı olduğunu ama bunların tecelli 
etmeyerek yeni bir tablonun ortaya 
çıktığını söyledi.

Esed'in şu anda Rusya'da olması-
nın, olayın ne kadar manidar geliş-
tiğinin bir ispatı olduğunu kaydeden 
Erdoğan, "Bundan sonraki süreçte 
Suriye'deki kardeşlerimiz, gelecekleri 
ile ilgili kararları kendileri verecek. 
Bizler de onlara devlet yapılanması-
nın nasıl olması gerektiği hususunda 
yardımcı olmaya çalışacağız. Bizim 
tecrübelerimiz oraya nasıl aktarı-
labilir, yeni bir toplumsal sözleşme 
çerçevesinde bir devlet nasıl ayağa 
kaldırılabilir, bu konularda Suriye 
yönetimine yardım edeceğiz." diye 
konuştu.

Erdoğan, bir devleti ayağa kaldı-
rırken en önemli adımlardan birinin, 
anayasanın inşası olduğuna işaret 
ederek şu ifadeleri kullandı:

"Bu konuda biz, başta Sayın 
Colani olmak üzere yeni Suriye yö-

netiminde yer alan isimlerle iletişimi 
başlatmış durumdayız. Bildiğiniz gibi 
Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanımızı 
gönderdik. Dışişleri Bakanımız konu-
nun bütün muhataplarıyla başından 
itibaren zaten diyalog halinde. Biz 
Suriye'de mevcut terör örgütlerinin 
etkisiz hale getirilme zamanının 
geldiğini de göstereceğiz. Bize 
sınırlarımızın güneyinden herhangi 
bir tehdidin bundan sonra gelmemesi 
için bunu yapacağız. Çünkü böyle bir 
riski kabullenmemiz mümkün değil. 
Terör örgütünün tek amacı hizmet 
ettikleri odaklara yaranmak olduğu 
için, yalnız kalmaya mahkumlar. Bu 
dün de böyleydi, bugün de böyle... 
Ancak yarınları olmayacak. Terör 
örgütü için yolun sonu görünüyor. 
Yıllarca bölgemizdeki halklara kan 
kusturdular. Başta Kürt kardeşlerimiz 
olmak üzere, Türklere, Araplara, Ezi-
dilere ve nicelerine hayatı zehrettiler. 
Bölgenin geleceğinde teröristlere yer 
yok. Özellikle PKK terör örgütü ve 
uzantılarının raf ömrü tükenmiştir. 
Suriye'de sağlanacak güven ortamı, 
terör örgütlerinin militan teminini de 
engelleyecektir. Bundan sonra böl-
gemizde barış ve huzurun tesisi için 
yollar açıktır."

Türkiye'deki bazı siyasi partilerin, 
Suriye ile ilişkiler noktasında yakın 
bir zamana kadar farklı açıklamalar 
yaptıklarını anımsatan Erdoğan, "Şu 
anda onlar herhalde aynı şeyleri söy-
leme durumunda değiller. Onların da 
bütün umutları suya düştü." dedi.

- "30 MİLYONUN ÜZERİNDE 
NÜFUSA SAHİP SURİYE, GÖZ 
ARDI EDİLEMEZ"
Erdoğan, Suriye'nin, bu yeni 

oluşumla hakikaten istikrarlı bir yapı 
kurduğu takdirde İslam dünyasında 
çok güçlü bir yer alacağını ifade ede-
rek "bugün 30 milyonun üzerinde bir 
nüfusa sahip bir Suriye'nin, göz ardı 
edilemez" olduğunu bildirdi.

Amerika Birleşik Devletleri'nde 
Donald Trump'ın görevi devralmasıy-
la birlikte yapacakları görüşmelerin 
çok önemli olduğuna değinen Erdo-
ğan, şunları kaydetti:

"Ruslar, Suriye'deki büyükelçilik 
ve başkonsolosluklarını kapatmayı 
düşünmediklerini söylüyorlar. Bu da 
Suriye için bana göre bir zenginliktir. 
Diplomatik misyonların devamında 
fayda var. Beni en çok sevindiren 
şeylerden bir tanesi de gerek İslam 
dünyası gerekse Batı'dan birçok 
ülkenin artık Sayın Colani ile irtibat-
larını geliştiriyor olmasıdır. Bunlar da 
bir yerde yeni yönetime güvenin işa-
retidir. Yeni dönemde Suriye, inşallah 
çok daha farklı bir şekilde ayağa 
kalkacaktır."

Organize suç örgütlerine yönelik 
"Hücre" operasyonlarında 

38 şüpheli yakalandı 
ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yerli-

kaya, son iki haftada 5 organize suç örgütüne 
yönelik "Hücre" operasyonlarında 38 şüp-
helinin yakalandığını, 24'ünün tutuklandığını 
açıkladı.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, son iki haftada 
Manisa'da E.K'nin, Erzurum'da E.A'nın, 
Kırklareli'nde M.T'nin, Muğla'da R.T'nin ve 
İstanbul'da T.K'nin elebaşılığını yaptığı 5 ayrı 
organize suç örgütüne yönelik "Hücre" operas-
yonlarının gerçekleştirildiğini bildirdi.

Operasyonlarda 38 şüphelinin yakalandı-
ğını, 24'ünün tutuklandığını, 11'i hakkında adli 
kontrol kararı verildiğini ve 3'ünün işlemlerinin 
devam ettiğini belirten Yerlikaya, "Organize 
suç örgütlerinin artık nefesi kesildi. Biz, dur-
madan duraksamadan mücadelemizi azim ve 
kararlılıkla sürdürmeye devam ediyoruz. Suçta 
kibirlenen, kendini hukukun üstünde görenleri 
bize bildirin. Biz gereğini yapalım." ifadelerini 
kullandı.

5 ildeki operasyonların cumhuriyet baş-
savcılıkları ile Jandarma Genel Komutanlığı 
KOM Daire Başkanlığı koordinasyonunda, il 
jandarma komutanlıklarınca yapılan çalışmalar 
sonucu düzenlendiğini ifade eden Yerlikaya, 
savcılıklarca şüpheliler hakkında "suç işlemek 
amacıyla örgüt kurmak", "uyuşturucu madde 
ticareti", "göçmen ticareti", "bilişim yolu ile 
nitelikli dolandırıcılık", "nitelikli hırsızlık ve suç-
tan elde edilen mal varlığı değerlerini aklama" 
suçlarından soruşturma başlatıldığını kaydetti.

Koordine eden cumhuriyet başsavcılıkları 
ile operasyonları gerçekleştiren jandarma 
ekiplerine tebriklerini ileten Yerlikaya, "Operas-
yonlar sonucu ruhsatsız tabancalar, ruhsatsız 
av tüfeği, çok sayıda kesici/delici alet, muhtelif 
miktarda uyuşturucu madde ve kullanma apa-
ratları ile çok miktarda döviz ve Türk lirası ele 
geçirildi. Ayrıca suçtan elde edildiği değerlen-
dirilen yaklaşık 9 milyon lira değerinde 4 lüks 
araca el konuldu." bilgisini paylaştı.

Pentagon, Suriye'de 2 bin ABD 
askeri bulunduğunu açıkladı

ANKARA (ANKA)- ABD Dışişleri Bakan-
lığı Yakın Doğu İşlerinden Sorumlu Müsteşar 
Yardımcısı Barbara Leaf’in de aralarında 
bulunduğu ABD heyeti, Suriye’de yönetimi 
ele geçiren terör örgütü Heyet Tahrir el-Şam 
(HTŞ) temsilcileri ile görüşmek amacıyla 
Şam’a gitti. 

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) 
sözcüsü Tümgeneral Pat Ryder, ABD'nin 
Suriye'de şu anda yaklaşık 2 bin askeri bu-
lunduğunu ve bu sayının geçmişte bildirilen 
sayıdan yaklaşık bin 100 daha fazla daha 
olduğunu belirtti. Ryder, "Verdiğimiz rakamlar 
arasındaki farkı göz önünde bulundurarak, 
size bu rakamı vermeye karar verdim" dedi.

IŞİD'le savaşmak üzere 2 bin askerin 
Suriye'de bulunduğunu belirten Ryder, "Ko-
nuşlandırmalarımızda ve bu sayıların bazıla-
rında çoğu zaman diplomatik ve operasyonel 
güvenlik mülahazaları söz konusudur ve 
burada da durum kesinlikle budur" dedi.

Pat Ryder, "Anladığım ve bana da açıklan-
dığı üzere, bu ilave kuvvetler değişen görev 
gereksinimlerini karşılamak üzere konuşlandı-
rılan geçici rotasyonel kuvvetler olarak kabul 
edilirken, çekirdek 900 konuşlandırıcı daha 
uzun süreli görevlerde bulunuyor" ifadelerini 
kulandı. Türkiye'deki Suriyelilerin ülkelerine dönüşü sürüyor

KİLİS (AA)- Ülkelerindeki iç 
savaş nedeniyle Türkiye'ye sığınan 
Suriyelilerin 61 yıllık Baas rejiminin 
devrilmesi sonrasında ülkelerine 
dönüşü sürüyor.

Kilis'teki Öncüpınar Gümrük 
Kapısı'nda yoğunluk oluşturan Suri-
yeliler, Geri Gönderme Merkezi'nde-
ki işlemlerinin ardından ülkelerine 
gidiyor.

Ablasını ülkesine gönderen 27 
yaşındaki Muhammet Muhanney, ev 
sahipliğinden dolayı Türk milletine 
teşekkür etti.

Muhanney, "Türkiye'de inşaat işin-
de çalıştım. Bugün ablam Suriye'ye 
gidecek. Ben de yılbaşına kadar 
gitmeyi düşünüyorum. Türkiye'ye çok 
teşekkür ederim ama vatanımız bizi 
bekliyor ve oraya gitmek istiyoruz. 
Hepimiz kardeşiz." dedi.

Türkiye'ye 11 yıl önce sığınan 
Fatma Cemmel (60) ise Türkiye'ye 
ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'a teşekkür etti.

Faten Akaş (9) da 5 yıl önce aile-

siyle Türkiye'ye geldiğini anlatarak, 
"Türkiye'de okula gittim. Arkadaşla-
rım oldu, onları çok sevdim. Onlar 
da beni sevdi. Türkiye'ye teşekkür 
ediyorum. Türkiye'yi çok seviyorum 
ve özleyeceğim." ifadesini kullandı.

SURİYELİLERİN HATAY'DAKİ 
SINIR KAPILARINDAN 
ÜLKELERİNE DÖNÜŞÜ 
SÜRÜYOR
Ülkelerine dönmek isteyen Suri-

yelilerin, Hatay'daki Cilvegözü, Yayla-
dağı ve Zeytindalı sınır kapılarından 
geçişleri devam ediyor.

İç savaş sırasında Türkiye'ye 
sığınan Suriyeliler, 61 yıllık Baas 
rejiminin devrilmesi sonrasında ülke-
lerine dönmek için Hatay'daki 3 sınır 
kapısını da kullanıyor.

Reyhanlı ilçesindeki Cilvegözü 
Sınır Kapısı'na gidenler, jandarmanın 
düzen sağlamak üzere oluşturduğu 
koridorda gümrük işlemleri için sıra 
bekliyor.

Ülkelerine dönen Suriyelilerin 
yanlarında götürdükleri kıyafet ve 

ev eşyalarının taşınmasına, İl Göç 
İdaresi Müdürlüğü ekipleri de tekerli 
sepetlerle yardımcı oluyor.

Gümrük işlemleri tamamlanan Su-
riyeliler, ülkelerine geçiş yapıyor.

Türk Kızılay ve diğer yardım ku-
ruluşları, aileler ile bölgedeki görev-

lilere sıcak çorba dağıtıyor, ikramda 
bulunuyor.

Sınır kapılarına konuşlandırılan 
Göç İdaresi Mobil Hizmet Birimi araç-
ları, çıkış işlemlerinin hızlanmasına 
katkı sunuyor.



24saatgazetesi@gmail.com

6 21 ARALIK 2024 CUMARTESİ24 SAAT / EKONOMİ

TCMB'NİN ARALIK AYI PİYASA KATILIMCILARI ANKETİ YAYINLANDI

Enflasyon tahmini yüzde 
44,81'den yüzde 45,28'e yükseldi

ANKARA (ANKA)- Merkez 
Bankası’nın yayımladığı aralık 
ayına ilişkin Piyasa Katılımcıları 
Anketi'ne göre; piyasa katılımcıları-
nın yıl sonu tüketici fiyatları (TÜFE) 
beklentisi yüzde 44,81’den yüzde 
45,28’e yükseldi. 

Merkez Bankası, aralık ayı Piya-
sa Katılımcıları Anketi’ni yayımlan-
dı. Piyasa katılımcılarının yıl sonu 
TÜFE eklentisi bir önceki anket dö-
neminde yüzde 44,81 iken bu anket 
döneminde yüzde 45,28 oldu. 12 ay 
sonrası TÜFE beklentisi bir önceki 
anket döneminde yüzde 27,20 iken, 
bu anket döneminde yüzde 27,07 
oldu. 24 ay sonrası TÜFE beklentisi 
ise aynı anket dönemlerinde sıra-
sıyla yüzde 18,33 ve yüzde 18,47 
olarak gerçekleşti.

Katılımcıların BİST Repo ve 
Ters-Repo Pazarı’nda oluşan cari 

ay sonu gecelik faiz oranı beklenti-
si bir önceki anket döneminde yüz-
de 50,00 iken, bu anket döneminde 
yüzde 48,59 oldu.

Yıl sonu döviz kuru (ABD Do-
ları/TL) beklentisi bir önceki anket 
döneminde 35,72 TL iken bu anket 
döneminde 35,30 TL’ye geriledi. 12 
ay sonrası döviz kuru beklentisi bir 
önceki anket döneminde 42,75 TL 
iken, bu anket döneminde 43,23 TL 
oldu.

Katılımcıların Gayrisafi Yurtiçi 
Hasıla (GSYH) 2024 büyüme bek-
lentisi, bir önceki anket döneminde 
yüzde 3,1 iken, bu anket dönemin-
de yüzde 3,0 oldu. GSYH 2025 yılı 
büyüme beklentisi, bir önceki an-
ket döneminde yüzde 3,2 iken, bu 
anket döneminde yüzde 3,1 olarak 
gerçekleşti.

Kurulan şirket ve 
kooperatif sayısı 

kasımda 10 bin 301 oldu
ANKARA (AA) - Türkiye'de kurulan 

şirket sayısı, kasımda bir önceki aya 
göre yüzde 6,6 azalarak, 10 bin 92, ka-
panan şirket sayısı ise yüzde 7,8 artışla 
2 bin 631 oldu.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB), kasım ayına ilişkin kurulan-ka-
panan şirket istatistiklerini açıkladı.

Buna göre, kasımda kurulan şirket 
sayısı ekime kıyasla yüzde 6,6 azalışla 
10 bin 808'den 10 bin 92'ye gerilerken, 
aynı dönemde kapanan şirket sayısı 
yüzde 7,8 artarak 2 bin 631'e çıktı. Ekim 
ayında 2 bin 440 şirket kapanmıştı.

Kasımda kurulan şirket sayısı geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 3 azalırken, 
kapanan şirket sayısı yüzde 8,9 artış 
gösterdi.

Türkiye'de kasımda 10 bin 301 şirket 
ve kooperatifin kuruluşu gerçekleştirildi.

Buna göre, kasımda bir önceki aya 
göre kurulan şirket sayısı yüzde 6,6, 
gerçek kişi ticari işletme sayısı yüzde 
11, kooperatif sayısı yüzde 11,4 azalış 
gösterdi.

Aynı dönemde kapanan şirket sayısı 
yüzde 7,8, kooperatif sayısı yüzde 12,1 
artarken gerçek kişi ticari işletme sayısı 
yüzde 1,1 geriledi.

Kurulan şirket sayısı kasımda geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 3, koopera-
tif sayısı yüzde 19,6, gerçek kişi ticari 
işletme sayısı yüzde 10,1 azaldı.

Bu dönemde kapanan şirket sayısı 
yüzde 8,9, kooperatif sayısı yüzde 27,5 
artarken gerçek kişi ticari işletme sayı-
sında yüzde 83,9 azalış gerçekleşti.

KASIMDA BAYBURT'TA ŞİRKET 
KURULMADI
Kasımda Bayburt'ta şirket kuruluşu 

gerçekleşmediği görüldü.
Söz konusu dönemde kurulan 10 

bin 301 şirket ve kooperatifin yüzde 
86,2'sini limitet şirketler, yüzde 11,7'sini 
anonim şirketler ve yüzde 2'sini koope-
ratifler oluşturdu. Şirket ve kooperatif-
lerin yüzde 36,8'i İstanbul, yüzde 11,5'i 
Ankara ve yüzde 6,7'si İzmir'de kuruldu.

Geçen ay kurulan şirket ve koope-
ratiflerin 3 bin 442'si ticaret, 1520'si 
inşaat ve 1266'sı imalat sektöründe yer 
aldı. Kurulan gerçek kişi ticari işletme-
lerinin ise 565'i inşaat, 475'i toptan ve 
perakende ticaret motorlu taşıtların ve 
motosikletlerin onarımı ve 108'i imalat 
sektöründe faaliyet gösteriyor.

Kasımda kapanan şirket ve koopera-
tiflerin 938'inin toptan ve perakende tica-
ret, motorlu taşıtların ve motosikletlerin 
onarımı, 362'sinin imalat, 328'inin inşaat 
sektöründe olduğu kayıtlara geçti.

Kapanan gerçek kişi ticari işletme-
lerden 594'ünün toptan ve perakende 
ticaret, motorlu taşıtların ve motosiklet-
lerin onarımı, 246'sının inşaat, 153'ünün 
imalat sektöründe faaliyet gösterdiği 
belirlendi.

Kasımda 209 kooperatif kurulurken 
bunların 147'si konut yapı, 37'i işletme, 
9'u turizm geliştirme kooperatifleri ala-
nında faaliyet gösteriyor.

YABANCI ORTAK SERMAYELİ 
ŞİRKETLER
Geçen ay kurulan 599 yabancı ortak 

sermayeli şirketin 26'sı İran, 18'i Azer-
baycan ortaklı oldu.

İşbaşı yapan yabancı ortak sermaye-
li şirketlerin 77'si anonim, 522'si limitet 
şirket statüsünde faaliyet gösteriyor.

Bu yıl söz konusu şirketlerin 873'ü 
belirli bir mala tahsis edilmemiş mağa-
zalardaki toptan ticaret, 323'ü ikamet 
amaçlı olan veya ikamet amaçlı ol-
mayan binaların inşaatı, 318'i işletme 
ve diğer idari danışmanlık faaliyetleri 
sektörlerinde kuruldu.

Kurulan yabancı ortak sermayeli 
şirketlerin toplam sermayelerinin yüzde 
75,9'unu yabancı sermayeli ortak payı 
oluşturdu.

11 AYDA 102 BİN 804 ŞİRKET 
KURULDU
Türkiye'de bu yılın ocak-kasım döne-

minde kurulan şirket sayısı, geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 11,4 azalışla 
102 bin 804'e geriledi. Aynı dönemde 
kapanan şirket sayısı ise yüzde 19,7 
artışla 23 bin 861'e yükseldi.

Trafiğe kasımda 188 bin 966 taşıtın kaydı yapıldı
ANKARA (AA) - Trafiğe kasımda 

188 bin 966 aracın kaydı yapılırken 4 
bin 444 aracın kaydı silindi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
kasım ayına ilişkin motorlu kara taşıt-
ları istatistiklerini açıkladı.

Buna göre, kasımda trafiğe kaydı 
yapılan taşıt sayısı geçen yılın aynı 
ayına kıyasla yüzde 3,7 artarak 188 
bin 966'ya yükseldi.

Söz konusu dönemde trafikten 
kaydı silinen taşıt sayısı ise yüzde 61 
artışla 4 bin 444'e çıktı. Böylece trafik-
teki taşıt sayısı, kasımda 184 bin 522 
artış kaydetti.

Geçen ay trafiğe kaydı yapılan 
taşıtların yüzde 44,9'unu otomobil, 
yüzde 38,9'unu motosiklet, yüzde 
10,3'ünü kamyonet, yüzde 3,1'ini 
traktör, yüzde 1,5'ini kamyon, yüzde 
0,8'ini minibüs, yüzde 0,4'ünü otobüs 
ve yüzde 0,1'ini özel amaçlı taşıtlar 
oluşturdu.

Kasımda trafiğe kaydı yapılan taşıt 
sayısı bir önceki aya göre özel amaçlı 
taşıtta yüzde 51,8, kamyonette yüzde 
14,1, otomobilde yüzde 13,7, mini-
büste yüzde 5,8, traktörde yüzde 0,5 
artarken motosiklette yüzde 31,1, oto-
büste yüzde 5,5 ve kamyonda yüzde 
1,1 azaldı.

Trafiğe kaydı yapılan taşıtların 
kasımda yıllık değişimlerine bakıl-
dığında, minibüste yüzde 47,3, özel 
amaçlı taşıtta yüzde 35,8, kamyonette 
yüzde 18,7, motosiklette yüzde 8,9 
artış görülürken traktörde yüzde 17,5, 
kamyonda yüzde 17,1, otobüste yüz-
de 8,1 ve otomobilde yüzde 1,3 azalış 
kayıtlara geçti.

TRAFİĞE KAYITLI ARAÇ 
SAYISI 31 MİLYON OLDU
Trafiğe kayıtlı araç sayısı, kasımda 

geçen yılın aynı ayına göre yüzde 8,8 
artarak 28 milyon 545 bin 316'dan 31 
milyon 67 bin 698'e yükseldi.

Bu dönemde trafiğe kayıtlı 
taşıtların yüzde 51,9'unu otomobil, 
yüzde 19,8'ini motosiklet, yüzde 
15,1'ini kamyonet, yüzde 7,3'ünü 
traktör, yüzde 3,2'sini kamyon, yüzde 
1,7'sini minibüs, yüzde 0,7'sini otobüs 
ve yüzde 0,3'ünü özel amaçlı taşıtlar 
oluşturdu.

DEVRİ YAPILAN ARAÇLAR
Söz konusu ayda devri yapılan 917 

bin 715 taşıtın yüzde 68,7'si otomobil, 
yüzde 15,4'ü kamyonet, yüzde 8,2'si 

motosiklet, yüzde 3,2'si traktör, yüzde 
2,1'i kamyon, yüzde 1,7'si minibüs, 
yüzde 0,5'i otobüs ve yüzde 0,2'si özel 
amaçlı taşıtlar olarak kayıtlara geçti.

KASIMDA 84 BİN 846 
OTOMOBİLİN TRAFİĞE KAYDI 
YAPILDI
Trafiğe kaydı yapılan 

otomobillerin yüzde 13,3'ü 
Renault, yüzde 8,3'ü 
Volkswagen, yüzde 7,4'ü 
Hyundai, yüzde 7,1'i Fiat, 
yüzde 5,3'ü Peugeot, yüzde 
5,2'si Skoda, yüzde 5,1'i 
Toyota, yüzde 4,6'sı Opel, 
yüzde 4,1'i BMW, yüzde 
3,9'u Mercedes-Benz, 
yüzde 3,3'ü Citroen, yüzde 
3'ü Nissan, yüzde 2,8'i 
Seat, yüzde 2,5'i Kia, yüzde 
2,3'ü Dacia, yüzde 2,3'ü 
Audi, yüzde 2,2'si Ford, 
yüzde 2,1'i Chery, yüzde 
1,5'i Honda, yüzde 1,3'ü 
Cupra ve yüzde 12,5'i diğer 
markalar oldu.

OCAK-KASIM 
DÖNEMİ
Ocak-kasım döneminde 

geçen yılın aynı dönemine 
göre trafiğe kaydı yapılan 
taşıt sayısı yüzde 12,9 arta-
rak 2 milyon 359 bin 823'e 
çıkarken trafikten kaydı sili-
nen taşıt sayısı yüzde 12,2 
artışla 31 bin 250'ye yük-
seldi. Böylece ocak-kasım 
döneminde trafikteki toplam 
taşıt sayısında 2 milyon 328 

bin 573 yükseliş gerçekleşti.
Bu dönemde trafiğe kaydı yapılan 

906 bin 77 otomobilin yüzde 61,9'unun 
benzinli, yüzde 15,8'inin hibrit, yüzde 
11,7'sinin dizel, yüzde 9,5'inin elektrikli 
ve yüzde 1,1'inin LPG yakıtlı olduğu 
belirlendi.

Kasım sonu itibarıyla trafiğe kayıtlı 
16 milyon 122 bin 636 otomobilin ise 
yüzde 34,3'ünün dizel, yüzde 32'sinin 
LPG'li, yüzde 30,1'inin benzinli, yüzde 
2,3'ünün hibrit ve yüzde 1'inin elektrikli 
olduğu tespit edildi. Otomobillerin 
yüzde 0,2'sinin ise yakıt türü 
bilinmiyor.

Ocak-kasım döneminde trafiğe 
kaydı yapılan otomobillerin yüz-
de 32,9'unun 1300 ve altı, yüzde 
22,4'ünün 1401-1500, yüzde 15,7'sinin 
1301-1400, yüzde 12,5'inin 1501-
1600, yüzde 6,4'ünün 1601-2000, yüz-
de 0,7'sinin 2001 ve üstü motor silindir 
hacmine sahip olduğu görüldü.

Bu dönemde kaydı yapılan oto-
mobillerin yüzde 38,6'sının gri, yüzde 
26,1'inin beyaz, yüzde 13'ünün siyah, 
yüzde 11,2'sinin mavi, yüzde 5,7'sinin 
kırmızı, yüzde 3'ünün yeşil, yüzde 
0,8'inin turuncu, yüzde 0,8'inin sarı, 
yüzde 0,5'inin kahverengi ve yüzde 
0,4'ünün diğer renklerde olduğu belir-
lendi.

Tüketici güven endeksi 
aralıkta ayında %81,3'e çıktı

ANKARA (AA) - Tüketici güven 
endeksi aralıkta aylık bazda yüzde 1,9 
artışla 81,3 oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
aralık ayına ilişkin tüketici güven endek-
si verilerini açıkladı.

Buna göre, TÜİK ve Türkiye Cumhu-
riyet Merkez Bankası işbirliğiyle yürütü-
len Tüketici Eğilim Anketi sonuçlarından 
hesaplanan tüketici güven endeksi 
kasımda 79,8 iken aralıkta yüzde 1,9 
artışla 81,3'e çıktı.

Mevcut dönemde hanenin maddi 
durumu endeksi geçen ay 66,1 iken 
aralıkta yüzde 3,5 azalışla 63,8'e indi.

Gelecek 12 aylık dönemde hanenin 
maddi durum beklentisi endeksi kasım-
da 80,6 iken bu ay yüzde 1,6 artışla 
81,9'a ulaştı.

Kasımda 73,8 olan gelecek 12 aylık 
dönemde genel ekonomik durum bek-
lentisi endeksi yüzde 4 yükselişle bu ay 
76,8 oldu.

Gelecek 12 aylık dönemde dayanıklı 
tüketim mallarına harcama yapma dü-
şüncesi endeksi ise kasımda 98,6 iken 
aralıkta yüzde 4,1 artışla 102,6 olarak 
hesaplandı.

ANKARA (ANKA)- 
Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK), Yurt 
Dışı Üretici Fiyat 
Endeksi’nin (YD-ÜFE) 
kasım ayı verilerini 
açıkladı. Buna göre, 
YD-ÜFE yıllık yüzde 
25,19 arttı, aylık ise 
yüzde 0,86 azaldı. 

TÜİK tarafından 
açıklanan YD-ÜFE ka-
sım ayı verilerine göre, YD-ÜFE 
2024 yılı kasım ayında bir önceki 
aya göre yüzde 0,86 azalış, bir 
önceki yılın aralık ayına göre 
yüzde 22,39 artış, bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 25,19 
artış ve on iki aylık ortalamalara 
göre yüzde 44,56 artış gösterdi.

YD-ÜFE İMALAT 
ÜRÜNLERİNDE YILLIK 
YÜZDE 25,21 ARTTI
Sanayinin iki sektörünün yıllık 

değişimleri; madencilik ve taş 
ocakçılığında yüzde 24,18 artış, 
imalatta ise yüzde 25,21 artış 
olarak gerçekleşti.

Ana sanayi gruplarının yıllık 
değişimleri; ara mallarında yüzde 
22,99, dayanıklı tüketim malla-
rında yüzde 30,39, dayanıksız 

tüketim mallarında yüzde 25,44, 
enerjide yüzde 4,19, sermaye 
mallarında ise 31,18 artış olarak 
gerçekleşti.

YD-ÜFE İMALAT 
ÜRÜNLERİNDE AYLIK 
YÜZDE 0,82 AZALDI
Sanayinin iki sektörünün 

aylık değişimleri; madencilik ve 
taş ocakçılığında yüzde 3,01 
imalatta ise 0,82 azalış olarak 
gerçekleşti.

Ana sanayi gruplarının aylık 
değişimleri; ara mallarında yüzde 
0,85 dayanıklı tüketim mallarında 
yüzde 0,29 dayanıksız tüketim 
mallarında yüzde 0,15 enerjide 
yüzde 1,91 sermaye mallarında 
ise 1,49 azalış olarak gerçek-
leşti.

Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi, 
yıllık yüzde 25,19 arttı
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SOLDAN SAĞA
1. Suçlu olduğu veya olabileceği 

varsayılan kimse... 2. Ağabey (halk 
ağzı)... Uslandırma, yola getirme, terbiye 
etme (eski)... 3. Afyon, tütün, kahve, çay 
vb. keyif veren maddelere alışmış olan 
(kimse)... Padişah ahırlarına ve onlarla 
ilgili gereçlere bakmakla görevli kimse... 
4. Gazete koymaya yarar küçük çatkı... 
-den -e kadar (eski)... 5. Şırnak iline 
bağlı ilçelerden biri... İçinden sarkan 
tokmağının kenarlara vurmasıyla ses 
çıkaran madenden araç, kampana... 
Tanrı’yı veya kutsal bilinen bir kişiyi, bir 
şeyi tanık göstererek bir olayı doğrulama, 
yemin... Kalay elementinin simgesi... 6. 
Erkek adlarından sonra kullanılan saygı 
sözü... Gam dizisinde re ile fa arasındaki 
ses ve bu sesi gösteren nota işareti... 
Doğru, doğruluktan şaşmayan (eski)... 7. 
Hristiyan... Sterlinin yüzde biri değerindeki 
para birimi... Eski Bulgar para birimi... 
8. Kilitlenecek şeyin üstündeki halkalara 
geçirilip kapatılacak bir biçimde yapılmış 
kilit... 9. Özenen... Uzun, kıvırcık tüylü 
bir cins köpek... 10. Cisimlerin niteliği... 
Güzel kadın... 11. Vurma ve incitme 
sonucu vücudun herhangi bir yerinde 
oluşan çürük... Büyüklük, irilik bakımından 
şaşılacak durumda olan nesne... 12. 

Gösterişli, çalımlı... "Benzeşmek, kendine 
uydurmak" anlamındaki "... etmek" birleşik 
fiilinde kullanılan bir söz... 13. İstanbul 
iline bağlı ilçelerden biri... Amerika 
Birleşik Devletleri'nde kullanılan İngilizce, 
Amerikan İngilizcesi (halk ağzı)... 14. Acil... 
Deha sahibi kimse, dâhi... 15. Maki yetişen 
yer... Bozukluk, yanlışlık, eksiklik (eski)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Sessiz, anlamsız bir bakışla ve 

kımıldamaksızın... Bir kişinin yalnız 
kendini ilgilendiren özel yaşamı... 2. 
İadesi olmayan... Gösteriş, çalım, caka... 
3. Yapılan kötü bir davranış için özür 
dileme, gönül alma (eski)... Eğri olma 
durumu... 4. Güneyden esen rüzgâr, lodos 
(halk ağzı)... Türkiye'nin Doğu Anadolu 
Bölgesi'nde yer alan illerinden biri... Hz. 
Ali'ye bağlı olan kimse... 5. Bir şeyin 
niteliklerini övme (eski)... Çok güzel... 
Kolun bilekten parmak uçlarına kadar olan, 
tutmaya ve iş yapmaya yarayan bölümü... 
6. Geviş getirenlerden, eti, sütü, derisi ve 
kılı için yetiştirilen, memeli dişi hayvan... 
İçki içilirken yenilen yiyecek... Değersiz, 
kötü, sıradan, hiçbir özelliği olmayan... 
7. Yücelme (eski)... Genel görünümlü... 
8. Türk alfabesinin yirmi sekizinci 
harfinin adı, okunuşu... Yüksekten veya 

yukarıdan aşağıya doğru gelmek... Örnek 
alınacak söz (eski)... 9. Yumuşak ve 
renkli sahtiyandan yapılmış yarım konçlu 
lapçın (halk ağzı)... Birlik, birleşmiş olma 
durumu... Saydam tabaka ile göz merceği 
arasında bulunan, ince, kasılabilen bir 
zardan oluşan, gözün renkli bölümü... 10. 
Küçük limon... Soylu... Isırgangillerden, 
Çin, Vietnam ve Malezya'da yetişen 
değerli bir bitki... 11. Uzun mesafe 
koşularında son 100 veya 200 metrelerde 
yapılan atak... Hem ad hem de fiil kökü 
gibi kullanılan kök... 12. Birbirinin altında 
olarak... İlgi... 13. Tüysüz, ince, sık 
dokunmuş yün kumaş... Türk alfabesinin 
on dördüncü harfinin adı, okunuşu... Ne 
çeşit, ne türlü... 14. Elâzığ iline bağlı 
ilçelerden biri... 15. Uğranmak işi... 
Shetland adalarında yetişen koyun türünün 
yününden yapılan kumaş, örgü vb...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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Boğaz ağrısı bir çok hastalığın 
ilk görülen semptomudur

Kulak Burun Boğaz Hastalıkları 
Uzmanı Prof. Dr. Yavuz Selim Yıldı-
rım,'' Boğaz ağrısı boğaz bölgesinde 
yanma, acıma, kuruma ve tahriş 
hissi şeklinde kendini gösterir. Boğaz 
ağrısı bir çok hastalığın ilk görülen 
semptomudur.''dedi. 

Boğaz; kavşak bölgesi olduğu 
için hava yolu ile gelen veya gıdalar 
ile direk temas yoluyla gelen virüs 
ve bakteriler İlk olarak buradaki lenf 
dokuları tarafından tutularak semp-
tomlar ortaya çıkar. Bunun dışında 
burun tıkanıklığı yapan özellikle 
alerjik ve viral hastalıklar geniz 
akıntısı yaparaktan,boğazın tahriş 
olmasına ve aynı zamanda burun 
tıkanıklığına bağlı ağız yoluyla alınan 
havanın boğazı kurutmasına bağlı 
boğaz semptomları da burun tıkanık-
lığı semptomlarına eklenir.Yine mide 
reflüsüne bağlı mide asitinin boğazı 
tahriş etmesi neticesinde boğazda 
yanma ağrı öksürük gıcık gibi semp-
tomlar ortaya çıkar. 

Kış aylarında hava kirliliğinin 
artması neticesinde solunan havanın 
kirli olması sonucu aynı sigarada ol-
duğu gibi boğazı tahriş ederek boğaz 
ağrısı şikayetlerini artırabilir. 

Boğaz ağrısı şikayetini değerlen-
dirirken mutlaka eşlik eden semptom-
ları da kontrol ediyoruz.Örneğin ateş, 
halsizlik, öksürük, yorgunluk, terleme, 
burun akıntısı ,burun tıkanıklığı, 
hapşırık, ses kısıklığı, yutma güçlüğü 
ve balgam mutlaka boğaz ağrısı ile 
birlikte değerlendirilmelidir. 

Boğaz ağrısı yapan en önemli 
nedenler viral ve bakteriyel neden-
lerdir.En sık da  viral nedenlerdir.
Virüsler içerisinde de en sık görülen 
İnfluenza, Rino virüs, Adenovirüs, 
parainfluenza, herpes, Coronavirus, 
Epstain bar virüs ve coxsaki gibi 
virüsler sayılabilir.Bakteriler içerisinde 
ise sıklıkla streptokoklar etkendir.

Boğaz ağrısının başlangıç şekli, 
eşlik eden semptomlar, hastanın 
genel durumu ve muayene ile viral-
bakteriyel ayrımı yapılabilir.Ampirik 
tedavi hemen başlanabilir.Ayrım 
yapılamayan kişilerde ve çocuklarda 

kan tahlili ve çeşitli testler 
yaparak kesin tanıya ula-
şılabilir. Bir çok insan 
hastalık semptomları 
başlar başlamaz 
bunun ilerleyerek  
ağırlaşmasından 
korkmaktadır ve 
bunu engellemek 
için geleneksel 
ve tamamlayıcı 
bir çok uygula-
ma yapmaktadır. 
Hastalıklar genelde 
burun akıntısı burun 
tıkanıklığı ve göz ya-
şarması ile yani rinit ile 
başlar, sonrasında boğaz 
ağrısı gıcıklanma ve yutma 
zorluğu eklenerek faranjit oluşur, son-
rasında ses kısıklığı eklenirse larenjit, 
ve nihayetinde kuru veya balgamlı 
öksürük eklenerek bronşit oluşur. 

Sonuç olarak havayolu burundan 
başlayıp akciğere kadar devam ettiği 
için hava yolunu etkileyen tüm yerler-
de semptomlar ortaya çıkabilir. 

Prof.Dr. Yavuz Selim 
Yıldırım,boğaz ağrısının nasıl tedavi 
edileceğinden bahsetti;

Çoğunlukla viral hastalıklar görül-
düğü için öncelikle viral boğaz ağrısı-
nın tedavisinden bahsedeceğim. Viral 

enfeksiyonlar da antibiyotik başla-
mak virüslere bağlı etkilenmiş 

boğaz florasını, bir de anti-
biyotik vererekten oradaki 

sağlıklı hücrelerin zarar 
görmesine neden olmuş 
oluruz ve hastalığın 
uzamasına neden ola-
bilir.Yani gereksiz yere 
antibiyotik kullanmak 
boğazın iyileşmesinden 
ziyade kötüleşmesine 
ve ek başka hastalıklar 

ortaya çıkmasına neden 
olabilir.Bunun için mutlaka 

sizi muayene eden doktorun 
antibiyotik yazmadığı sürece 

antibiyotik isteyerek ısrarcı olun-
maması gerekir. 

Antibiyotikler yalnızca bakterilere 
bağlı olan boğaz enfeksiyonlarında 
işe yarar ve iyileşmeyi hızlandırır.

Viral nedenlere bağlı boğaz en-
feksiyonlarında boğazın arka duvarı 
noktalı kabarık ve kızarmış halde 
görülür.Bu kızarıklıklar boğazın ku-
rumasına gıcıklanmasına ve yerken 
içerken, konuşurken ağrımasına 
neden olarak problem olur.Yani viral 
nedenlere bağlı boğazın arka duvarı 
tahriş olduğunda boğazın kuruması-
nı engelleyecek bol sıvı alınmasına 
dikkat edilmeli ve gün boyunca en 

az 1,5-2 litre sıvı tüketilmelidir.Yine 
boğazını yumuşatacak hafif ılık çay 
ve ıhlamur gibi içecekler de boğazı 
rahatlatır.Özellikle boğazın arka du-
varı tahriş olmuş kişilerde o bölgeye 
yapışma özelliği olan ballı pastil ballı 
boğaz spreyi ballı yiyecek ve içecek-
ler kızarık bölgeyi kapatıp - koruyarak 
bu bölgenin kurumasını önleyerek 
Boğaz ağrısının belirgin hafiflemesini 
sağlar. Yine boğaza yapışma özelliği 
olan tahin-pekmez ve zeytinyağ gibi 
yağlı ve yapışkan gıdalar boğazın 
nemli olmasını sağlayarak iyileşmeyi 
hızlandırır. 

Virüslere bağlı boğaz mukozası-
nın tahriş olduğu durumlarda özellikle 
yapılmaması gereken, boğaza zarar 
veren sirkeli limonlu acılı baharatlı 
zencefilli yiyecek ve içeceklerin tüke-
tilmemesi gerekir! Çünkü limon asitli 
olduğu için boğaz mukozasının biraz 
daha tahriş olmasına neden olarak 
iyileşmeyi uzatır. Yine aynı şekilde 
sirke, tuz, acı ve baharat boğaz 
mukozasının tahriş olmasını artıra-
rak iyileşmeyi geciktirir ve hastanın 
semptomlarını kötüleştirebilir. Mikro-
bik enfeksiyonlarda yani bakterilere 
bağlı boğaz enfeksiyonlarında sirke, 
tuzlu - iyiotlu sular ve boğaz spreyleri 
boğaz’daki bakterilerin öldürülmesi-
ni hızlandırarak iyileşmeye katkıda 
bulunur. 

Sonuç olarak Prof. Dr. Yavuz 
Selim Yıldırım,'' Her boğaz ağrısının 
etkeni aynı olmadığı için; hemen an-
tibiyotik kullanılmamalı dedi.Bol sıvı 
alımı sağlanmalı, eşlik eden semp-
tomların tedavisine yönelik örneğin 
ateş düşürücü ağrı kesici İlaçlar ile 
desteklenerek İyileşme hızlandırıla-
bilir.Burun tıkanıklığı olanlarda burun 
açıklığının sağlanması burundan 
nefes almayı sağlayarak boğazın 
kurumasını engeller ve iyileşmeyi 
hızlandırır. Ve yine reflü gibi boğazı 
tahriş eden asit tedavi edilerek boğaz 
ağrısı iyileştirilebilir, nargile ve sigara 
gibi tütün ürünlerinden uzak durulma-
lıdır. Ballı veya propolisli boğaz spreyi 
veya pastili kullanabilirsiniz. 

HABER 
MERKEZİ- Düşme 
sonucu ağrı 
ve şişlikten, 
bilinç kaybına 
kadar belirtiler 
görülebildiğine 
dikkat çeken 
Prof. Dr. Onur 
Yaman, “Düşme 
sonrasında 
ilk müdahale 
oldukça önemli. Çünkü doğru bir şekilde 
müdahale etmek, olası sorunların daha 
fazla ilerlemesini engelleyebilir.” dedi.

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Has-
tanesi Beyin, Sinir ve Omurilik Cerrahisi 
Uzmanı Prof. Dr. Onur Yaman, özellikle kış 
aylarında meydana gelen kayma ve düşme-
lere bağlı sakatlıklar hakkında bilgi verdi.

KIŞ AYLARINDA KIRIK VE 
ÇATLAK VAKALARINA DAHA SIK 
RASTLANIYOR
Kış aylarında düşmeler ve kayma 

sonucunda oluşan sakatlıkların, genellikle 
buzlu ve kaygan zeminlerin neden olduğu 
durumlar olduğunu dile getiren Prof. Dr. 
Onur Yaman, “Bu tür sakatlıklar özellikle 
soğuk havaların bir parçası olduğu için kış 
aylarında daha yaygın görülür.” dedi.

Kayma ve düşme sonucu burkulmalar, 
kırıklar, çatlamalar, kas zorlanmaları ve baş 
yaralanmalarına  sıkça rastlandığına dikkat 
çeken Prof. Dr. Onur Yaman, “Bireysel 
düzeyde kayma ve düşmelerin performansı, 
yaş, sağlık durumu ve özelliklerine bağlı 
olarak değişiklik gösterir. Yaşlı bireyler ve 
sağlık sorunları olan bireyler, bu tür kaza-
lardan daha fazla etkilenebilir. Ayrıca, düz-
gün temizlenmeyen kaldırımlar, yollardaki 
buz tabakaları ve kar birikintileri kazaların 
artmasında büyük rol oynar.” şeklinde 
konuştu.

Düşme sonucu oluşan sakatlıkların, 
çeşitli şiddetlerde ortaya çıkabileceğini 
aktaran Prof. Dr. Onur Yaman, şöyle devam 
etti:

“Bel sakatlıklarının belirtileri düşmenin 
şiddetine ve şekline göre değişiklik göste-
rebilir. Belirtiler arasında genellikle; keskin 
veya zonklayan ağrı, sürekli ağrı, belde 
hareket kısıtlılığı, kas spazmları, bacaklarda 
his kaybı veya zayıflık, şişlik ve morarma, 
sırtın üst kısmı veya karın bölgesinde ağrı 
görülebilir.

Daha ciddi bir sakatlığın habercisi 
olabilecek belirtiler arasında ise şiddetli 
dayanılmaz ağrı, nefes almakta zorlanma, 
baş yaralanması ve bayılma bulunur.”

DOĞRU MÜDAHALE OLASI 
SORUNLARIN İLERLEMESİNİ 
ENGELLEYEBİLİR!
Düşme sonrasında ilk müdahalenin 

oldukça önemli olduğunun altını çizen Prof. 
Dr. Onur Yaman, “Çünkü doğru bir şekilde 
müdahale etmek, olası sorunların daha 
fazla ilerlemesini engelleyebilir.” dedi.

Düşen birinin kalkmasına yardımcı 
olmak için neler yapılması gerektiğine de 
değinen Prof. Dr. Onur Yaman, sözlerini 
şöyle tamamladı:

“İlk olarak çevre güvenliği sağlanmalı. 
Kişi trafikte, kesici aletler arasında veya 
kaygan zeminde düşmüşse öncelikle olası 
tehlikelerin ortadan kalkması gerekir. Eğer 
kişinin daha ağır bir yaralanma riski varsa, 
onu hareket ettirmemek en iyisidir. Özellik-
le baş, boyun, omurga yaralanması şüphesi 
varsa yardım çağırmak daha önemli ola-
caktır.

Düşen kişiyle iletişim kurmak önemli 
bir adımdır. ‘Nasıl hissediyorsun? Bir yerin 
ağrıyor mu?’ gibi sorularla durum değer-
lendirilmesi yapılabilir. Eğer kişi bilincini 
kaybetmediyse, başını, boynunu ve sırtını 
sabit tutmaya özen gösterilir. Kişinin hare-
ket etmesi durumunda kişi daha fazla zarar 
görebilir. Baygınsa, acil yardım çağrılmalı.”

Kış aylarında yaşlılar 
ve sağlık sorunu 

olanlarda sakatlanma 
riski daha yüksek!

Çocuklarda Lösemi: Belirtileri, nedenleri ve tedavi süreci
HABER MERKEZİ- Löse-

mi, çocukluk çağında en sık 
görülen kanser türü olarak dikkat 
çekerken, erken tanı ve tedavi 
ile yüksek oranda kontrol altına 
alınabilen bir hastalıktır. Batıgöz 
Sağlık Grubu Balçova Tıp Mer-
kezi Çocuk Sağlığı ve Hasta-
lıkları Uzmanı Uzm. Dr. Mahfuz 
Aydoğan, çocuklarda lösemi 
hakkında bilgilendirici açıklama-
larda bulundu.

LÖSEMİ NEDİR VE 
HANGİ FAKTÖRLER RİSK 
OLUŞTURUR?
Uzm. Dr. Aydoğan, löseminin 

çocukluk çağı kanser vakalarının 
yaklaşık %35’ini oluşturduğunu 
belirterek, özellikle Akut Lenfob-
lastik Lösemi (ALL) ve Akut Mye-
loblastik Lösemi (AML) türlerinin 
sık görüldüğünü ifade etti. “Her 
yıl Türkiye’de yaklaşık 1200-
1500 çocuk lösemi tanısı almak-
tadır. Bu vakaların çoğu 2-5 yaş 
arasında görülürken, genetik 
faktörler, radyasyon, kimyasallar 
ve viral hastalıkların lösemi ris-
kini artırabileceği düşünülmekte-

dir.” diyen Dr. Aydoğan, özellikle 
1 yaş altı ve 10 yaş üzerindeki 
vakalarda tedaviye yanıtın daha 
zor olabileceğini vurguladı.

BELİRTİLER NELERDİR?
Löseminin, başlangıçta genel 

bir halsizlik ve iştahsızlık gibi 
belirtilerle kendini gösterebile-
ceğini belirten Uzm. Dr. Mahfuz 
Aydoğan, “Çocuklarda kilo kaybı, 
kansızlık, kemik ağrıları, burun 
ve diş eti kanamaları, ateş gibi 
belirtiler sık görülür. Lösemi, 
karaciğer, dalak, lenf bezleri ve 
merkezi sinir sistemini etkileye-
bildiği için bu organlara bağlı baş 
ağrısı, kusma ve görme bozuk-
lukları da ortaya çıkabilir.” dedi.

TANI VE TEDAVİ SÜRECİ
Lösemi tanısının, kan testleri, 

kemik iliği biyopsisi ve genetik 
analizlerle koyulduğunu belirten 
Dr. Aydoğan, bu süreçte ailenin 
bilinçlendirilmesinin önemine 
dikkat çekti. “Lösemi, tedavi edi-
lebilir bir hastalıktır ve doğru yön-
temlerle tedavi başarısı %85’lere 
ulaşmaktadır. Kemoterapi, 
lösemide ana tedavi yöntemidir. 

Bu süreçte bağışıklık sistemi za-
yıfladığı için enfeksiyonlara karşı 
özel önlemler alınır.” dedi.

AİLELERE MORAL 
DESTEĞİ ÖNEMLİ
Lösemi tedavi sürecinin yal-

nızca çocuklar için değil, aileler 
için de zorlu bir dönem olduğunu 
belirten Dr. Aydoğan, “Tedavinin 
başarı oranını artırmak için moral 
desteği büyük önem taşır. Aile-
lerin, çocuklarına her aşamada 

destek olmaları, lösemiyle müca-
delede çok değerlidir.” şeklinde 
konuştu.

ERKEN TANI HAYAT 
KURTARIR
Batıgöz Sağlık Grubu Bal-

çova Tıp Merkezi Çocuk Sağlığı 
ve Hastalıkları Uzmanı Uzm. Dr. 
Mahfuz Aydoğan, lösemi tedavi-
sindeki tıbbi olanakların günü-
müzde oldukça gelişmiş olduğu-
nu ifade ederek, erken tanının 

tedavideki başarının anahtarı 
olduğunu vurguladı. “Herhangi 
bir belirti fark edildiğinde vakit 
kaybetmeden bir uzman hekime 
başvurulmalıdır.” dedi.

Lösemiye karşı mücadele-
de, tıbbi bilgi ve deneyimin yanı 
sıra ailelerin bilinçlendirilmesi ve 
desteklenmesi sürecin başarıya 
ulaşmasında önemli bir rol oyna-
maktadır.

Uzm.
Dr.

Mahfuz
Aydoğan

Prof. Dr.
Onur Yaman

Prof. Dr.
Yavuz Selim 

Yıldırım
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Ankara takımları Türkiye Kupası'ndan birbir elendi 

ANKARA (AA)- Ankara'nın Göl-
başı Kadın Futbol Takımının Teknik 
Sorumlusu Hakan Karabıyık hedef-
lerinin Süper Lig'e çıkmak olduğunu 
söyledi.

Türkiye 1. Ligi'nde mücadele 
eden takımın Teknik Sorumlusu 
Hakan Karabıyık, takımın şu ana 
kadar gösterdiği başarıdan duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek, sezon so-
nunda Süper Lig hedeflerine ulaşmak 
için kararlılıkla çalıştıklarını belirtti.

GÖLBAŞI KADIN FUTBOL TAKIMI İDDİALI

ZİRAAT, TURU 
RAHAT GEÇTİ

GÜREŞİN ALTYAPISINDA 
SIKINTI VAR

HABER MERKEZİ- CEV Kupası’nda tur 
mücadelesi veren Ziraat Bankkart, Galata-
saray ile İstanbul’da oynanan ilk maçtan 
3-1 galip ayrılıp ikinci maç için önemli bir 
avantaj elde etmişti. 

TVF Ziraat Bankkart Voleybol 
Salonu’nda oynanan rövanş maçını kırmızı 
-beyazlılar 3-0 kazanarak bir üst tura 
atlayan taraf oldu. Ziraat Bankkart geride 
bıraktığımız sezon CEV Şampiyonlar Ligi 
çeyrek finalinde eleyip yarı finale kaldığı 
güçlü İspanyol ekibi Guaguas LAS Pal-
mas takımı ile bir kez daha eşleşti. Ziraat 
Bankkart bir sonraki turda Guaguas LAS 
Palmas takımını elemesi durumunda adını 
CEV Kupası’nda çeyrek finale yazdıracak.

Türkiye Kupasının 6’nci turunda 
sadece Ankaragücü mücadele 

edecek. 6’ncı tura kadar mücadele eden 
Gençlerbirliği, Keçiörengücü, Ankara 
Demirspor ve Etimesgutspor 6’ncı turu 
göremezken, bu başarıyı Başkentlilerin 
“Kupa beyi” olarak tandığı Ankaragücü, 
Türkiye Kupasında emin adımlarla yolu-

na devam ediyor.
Ankaragücü son deplasman Kupa 

maçlarında hep galip geldi ve elendi.
Başkent Ankara takımlarının 6’ncı 

tura kadar mücadele eden takımlarının 
aldıkları sonuçlar şöyle:

Ankara Demirspor:1-
Kastamonuspor:3

Eyüpspor:4-Etimesgutspor:1
Keçiörengücü:1-Sivasspor:4
Menemenspor:2-Ankaragücü:3
Gençlerbirliği:0-Kasımpaşa:1

HABER MERKEZİ- 
Ankaragücü’nün, Manisa 
FK ile oynadığı karşılaş-
mada taraftarının çirkin 
ve kötü tezahüratı nede-
niyle Profesyonel Futbol 
Disiplin Kurulu’nca 
verilen ceza açıklandı.

Ceza gerekçesin-
de, ”MKE Ankaragücü 
Kulübünün, 13.12.2024 
tarihinde oynanan MKE 
Ankaragücü-Manisa 
Futbol Kulübü Trendyol 
1. Lig müsabakasında, 
taraftarlarının neden 
olduğu çirkin ve kötü 
tezahürat nedeniyle ve 
bu eylemin aynı sezon 
içinde ev sahibi kulüp 
olduğu müsabakada 2. 
kez gerçekleştirilme-
sinden dolayı FDT’nin 
53/2. maddesi uyarınca 
60.000.-TL para cezası ile 
cezalandırılmasına karar 
verildi.

Öte yandan, 
Ankaragücü’nün Zira-
at Türkiye Kupası’nda 
Menemen FK ile oynadığı 
karşılaşmada antrenör 
Gökhan İpek, “sport-
menliğe aykırı hareketi” 
nedeniyle Futbol Disiplin 
Talimatı’nın 36. maddesi 
uyarınca 19 Aralık 2024 
tarihinden itibaren ted-
birli olarak PFDK’ya sevk 
edildi.

YİNE CEZA 
GELDİ

HABER MERKEZİ 
Ankaragücü’nün Ziraat Türkiye Ku-
pası Grup aşamasındaki rakipleri 
belli oldu.

İlk maçlar 7, 8, 9 Ocak, ikinci 
maçlar 2, 3, 4 Şubat ve 3. maçlar 
25, 26, 27 tarihlerinde oynanacak.

İşte Ankaragücü’nün Ziraat 

Türkiye Kupası’ndaki rakipleri:
A GRUBU
7-8-9 Ocak
Ankaragücü-İskenderunspor
2-3-4 Şubat
Rizespor-Ankaragücü
25-26-27 Şubat
Ankaragücü-Alanyaspor

A.GÜCÜ'NÜN KUPADAKİ GRUBU BELLİ OLDU

HABER MERKEZİ- Türkiye Güreş Fede-
rasyonunun yeni başkanı Taha Akgül, göreve 
başladı.

Akgül, federasyon başkanlığı döneminde 
bütün gücüyle güreşe hizmet etmek istediğini 
belirterek şöyle devam etti:

"Allah rızasını her işimizde gözeterek 
sporculukta olduğu gibi kimseyi kırmamaya ça-
lışacağız. Rıza ve Yasemin Adar kardeşimiz çok 
destek verdi. Türk güreşini kimin daha iyi tem-
sil edeceğinin derdine düştük. Türk güreşini 
kim daha ileriye taşıyacaksa o seçilsin istedik. 
Her şeyimizi güreşe borçluyuz. Bu anlamda üç 
ağır sıklet güreşçi elimizi taşın altına koyduk. 
Dağ fare doğursun istemiyoruz. Bu anlamda da 
sorumluluğumuzun, aldığımız yükün farkında-
yız. Yapacağımız hamleler tamamen gelecek 
adına olacak. Kısa vadede belki çok büyük 
sportif başarı yakalayamayabiliriz. Çünkü alt-
yapıda sıkıntıların olduğunun farkındayız. Bunu 
da basına açık yüreklilikle söylüyorum. Bunu 
bizim toparlamamız zaman alacak. İnşallah 
attığımız adımlar 2032 Olimpiyatları'na kadar 
güreşi toparlayacak. 2028 Olimpiyatları için de 
yine planlarımız, hedeflerimiz var. Bütün ku-
rullarımızla aktif olarak çalışacağız." şeklinde 
konuştu.

HABER MERKEZİ- Ankara Büyükşehir 
Belediyesi EGO Spor Kulübü para tekvandocu-
ları Gamze Gürdal ile Alican Özcan, 2024 Paris 
Paralimpik Oyunları'nda kazandıkları gümüş 
madalyalarla Türkiye’yi uluslararası arenada 
başarıyla temsil etti. İkili, EGO Spor çatısı 
altında spor yaşamlarını geliştirmenin ötesin-
de birbirlerini daha iyi tanıyıp hayata ortak bir 
yolculuğa çıkma kararlılığını da gösterdiler.

Taha 
Akgül

SADECE “KUPA 
BEYi” KALDIBAŞKENTLILER 

TRIBÜNE 

ÇIKTI

Son 3 kupa maçını deplasmanda oynayan Başkent takımı, hepsinde galip ayrıldı
AHMET ERTÜM

Yıllar yılları kovalaya dursun, antik çağlar 
döneminde çeşitli ülkelerin kendilerine göre 

adlandırdıkları futbol, bugünlere kadar değişim içinde 
gelişim sağladı…  Bununla birlikte bazı ülkeler değişim 
ve gelişime ayak uydururken, bazıları istikrarsızlığın 
pençesinde debelendi durdu… 

Ülkelerin milli takımlarını oluşturan liglerin 
kalitesi 1993 yılından bu yana yapılan sıralamalarla 
derecelendirildi FIFA tarafından… O gün bugündür, 
A Milli Futbol Takım’ı 1993’lerde 67. sırada başladığı 
yolculuğu 2004’de 5’nci olarak en üst seviyi gördü. 

Ardından sıralama konusunda ülke futbolu uluslar 
arası düzeyde bir aşağı bir yukarı gezindi yıllarca… 
Öyle gerilediği anlar oldu ki; bir öncekini aratır hale 
geldi. Aratmadığı dönemler içinde 2002 Dünya 
üçüncülüğü ile 2008 Avrupa Şampiyonası üçüncülüğü 
sıralama konusunda ilerleme kaydedilmesini sağladı. 

Bunların paralelinde uzun süre yaşanan 
istikrarsızlık ülke futbolunu olumsuz etkiledi.  Dünya 
ve Avrupa Şampiyonalarında üçüncülük derecelerini 
elde eden bir takımın bu süreçte hep finalist yarışçı bir 
görüntü çizmesi gerekirken devamlılığı sağlayamadı. 

Çok kurtuluş reçeteleri yazıldı yazılmasına fakat 
uygulamaya geçilemediği için hep teoride kaldı… 
Biriktikçe biriken ve istikrarsızlığa sürüklenmesine 
neden olan sorunlar siyasallaşmanın da etkisiyle 
içinden çıkılmaz bir hal aldı… 

Türkiye;  FIFA Erkek Milli Futbol Takımları 
sıralamasında en son yapılan açıklamaya göre 28. 
görünüyor… Özellikle 2025’in Mart ayında Macaristan 
ile eleme usulü UEFA Uluslar Ligi Play-Off maçı, 
üst sıralar konusunda sonucu itibarıyla bir hayli önem 
kazandı.

Uluslararası müsabakalarda alınan beraberlik ve 
galibiyetlerin yanı sıra toplanan puanların sıralamaya 
katkısı oldukça fazla. UEFA Uluslar Ligi B Gurubu 
son maçında Karadağ karşısında alınan yenilgi nazar 
boncuğu sayılmasının ötesinde istikrarsızlığın da somut 
örneği…  

Böylesine bir moral bozukluğunun elbette Mart’a 
kadar düzeltilmesi mümkün… Macaristan karşısına 
çıkacak bir Milli Takım’ın alacağı sonuç her açıdan 
bu manada çök ama çok önemli… İstikrar adına yol 
alınmak isteniyorsa, siyasallaşmanın ve kavgaların 
ötesinde bir yol haritasının ortaya konulması şart oldu 
artık.

Mehmet KISMET
mkismet06m@hotmail.com

İSTİKRAR !...

SPORUN GÖR DEDİĞİ

SIKINTI SADECE 
İSTİFALARLA 
İLGİLİ DEĞİL
ANKARA-(Yurtspor)-

Yöneticilerin peş peş isti-
fa ettiği Ankaragücü'nde 
son maçın galibiyet prim-
leri de ödenmemiş.

Ankaragücü son 
olarak Futbol Şube So-
rumlusu Feridun Geçgel, 
Basın Sözcüsü Mehmet 
Hakkı Şanal ve Altyapı 
Sorumlusu Soner Kurt 
da istifa etmişti.

Ligde istediği 
sonuçları alamayan ve 
şampiyonluk iddiasın-
dan hayli uzaklaşan  
Ankaragücü'nde futbol-
culara ödemelerin de 
aksadığı ortaya çıktı...

Ankaragücü'nde fut-
bolcuların Kocaelispor, 
Esenler Erokspor ve Bo-
luspor galibiyeti primleri-
nin henüz ödenmediği de 
ifade edildi. Futbolcula-
rın yöneticilerin  maaş ve 
prim ödemlerinde  ver-
dikleri sözlerde durma-
maları nedeniyle rahatsız 
oldukları dile getiriyor. 

BİR TEK O -6’ncı tura çıkan 
Ankaragücü futbolcuları

Gençlerbirliği, Türkiye Ku-
pası 5. eleme turu karşı-

laşmasında U19 takımıyla sahaya 
çıkan ve İstanbul’dan Ankara’ya 
otobüsle gelen Kasımpaşa’ya 1-0 

yenildi ve elendi.
Çoluk çocukla mücadele eden 

Kasımpaşa golünü 8.dakikada attı. 
Emirhan Yiğit kale alanı önünde 
buluştuğu topu ağlara gönderdi: 0-1

G.BIRLIĞI, ÇOLUK 
ÇOCUĞA YENILDI

Kasımpaşa 

U19 takımı 

ile Eryaman 

Stadında 

turu yakaladı

Oyunun büyük kısmında 
üstün oynayan kırmızı-si-
yahlılar bir türlü gol atma 

becerisini gösteremedi.

KAĞAN
KARACEHENNEM

YENİ SPONSORLA ANLAŞMA SAĞLANDI
HABER MERKEZİ- Sponsorluk 

anlaşmalarına devam eden Gençler-
birliği, gayrimenkul yatırım sektörü-
nün önemli isimlerinden Platin Grup 
İnşaat ile sözleşme imzaladı. 

Beştepe İlhan Cavcav Tesisle-
ri’mizde düzenlenen imza törenine 
Başkan Osman Sungur, Futbol 

Şube Sorumlu Harun Erol, Stadyum 
ve Eğitimden Sorumlu Yönetim 
Kurulu Üyesi Kenan Memiş, Basın 
Medya ve Tanıtım İşlerinden So-
rumlu Yönetim Kurulu Üyesi Savaş 
Çolakoğlu ile Platin Grup İnşaat Yö-
netim Kurulu Başkanı Fuat Yılmaz 
ve beraberindeki heyet katıldı.  

HALKBANK’TA 
MUTLULUK HAVASI 

HABER MERKEZİ- CEV Kupasında 
Çekya takımı Budejovice’yi 3-0 yenerek 
başarısını Şampiyonlar Liginde de göste-
ren Halkbank’ta mutluluk havası esiyor.

Bu arada Halkbank’ın Çek futbolcu-
su Marek Sotola, hemşerileri ile ilk kez 
Ankara’da hasret giderdi.

Karşılaşmaya 25’ten fazla Çek vatan-
daşı da akredite oldu. Ankara’daki diplo-
matik misyonun maça büyük ilgisi vardı. 
Ligin ilk devresini tamamlayan Halkbank 
Ankara için Türkiye’de ligler tatile girmişti. 
Ankara için Şampiyonlar Ligi’nin son maçı 
da oynanmış oldu ve başkentliler kısa 
bir tatile girdi  Müsabakanın süpervizörü 
Wojciech CZzaykaA En Değerli Oyunçu 
(MVP) ödülünü Halkbank’tan Dick Kooy’u 
layık gördü.

EN İYİSİ-Başarısı
 MVP kupası 

ile taltif edilen 
Dick Kooy

A.GÜCÜ, TRİBÜNDE 
KAN KAYBEDİYOR

ANKARA- (Viralspor)- 
1.Lig’in 16. hafta karşı-
laşmalarına gelen biletli 
seyirci sayıları belli oldu. 
Ankaragücü’nün Eryaman 
Stadyumu’nda Manisa FK 
ile oynadığı karşılaşmayı 
3 bin 984 biletli taraftar 
tribünlerden takip etti.

1.Lig’in 16. haftasında 
tribünlerden maçları izleyen 
biletli taraftar sayıları şöyle:

Kocaelispor-Esenler 
Erokspor:10.227

Çorum FK-Amed Spor-
tif Faaliyetler: 4.276

Bandırmaspor-Gençler-
birliği: 4.003

Ankaragücü-Manisa 
FK: 3.984

Şanlıurfaspor-Pendiks-
por:3.855

Adanaspor-Malatyas-
por: 637

 İstanbulspor-Erzu-
rumspor FK: 585

Ümraniyespor-Keçiö-
rengücü: 403

Fatih Karagümrük-Bo-
luspor: 371

Sakaryaspor-Holding 
Iğdır FK: 673 BAŞKENT TAKIMININ MAÇLARINI 

YÖNETECEK HAKEMLER AÇIKLANDI
HABER MERKEZİ- Başkent 

Ankara’yı temsil eden 3 takımıun 
maçlarını yönetecek hakemler açık-
ladı.

Maşların hakemleri şöyle:
YARIN:
13.30’da Eryaman Stadında Ke-

çiörengücü-Karagümrük (Yasin Kol) 

(TRT Spor)
19.00’da Çorum Şehir Stadında 

Çorumspor-Ankaragücü (Oğuzhan 
Aksu) (TRT Spor)

PAZARTESİ GÜNÜ:
20.00’de Eryaman Stadında 

Gençlerbirliği-Adanaspor (Mustafa 
Kürşat Filiz)  (TRT Spor)

SÜPER LİG'DE BUGÜN 2 MAÇ VAR
HABER MERKEZİ- Süper Ligde 

bugün 2 maç oynanacak. Günün 
programı ve hakemleri şöyle:

16.00’da 4 Eylül Stadında Sivass-
por-Samsunspor (Ali Şansalan)

19.00’da Beşiktaş Park Stadında 
Beşiktaş-Alanyaspor (Cihan Aydın)

1’NCİ LİG: (17.hafta)
13.30’da Kazım Karabekir Stadın-

da Erzurumspor-Sakaryaspor (Sarper 
Barış Saka)

13.30’da Iğdır Şehir Stadında Iğ-
dırspor-Malatyaspor (Alparslan Şen)

19.00’da Manisa 19 Mayıs Stadın-
da Manisa FK.-Şanlı Urfaspor (Volkan 
Bayarslan)

19.00’da Pendik Stadında Pen-
dikspor-İstanbulspor (Batuhan Kolak)

Taha Akgül göreve başlarken net konuştu:

Yeni federasyon Başkanı Başkanı, kimseyi 
kırmamaya özen göstereceklerini söylüyor

BAŞARIYI DA AŞKI DA 
EGO SPOR’DA BULDULAR


